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(Nie)zapomniany 
bohater

– Był dobrym ojcem, wspaniałym mę-
żem i wielkim patriotą – tak wspominają 
go najbliżsi. 7 października na terenie 
dawnej kopalni „Gliwice” uczczono pa-
mięć Władysława Suleckiego.

Biblioteka 
eksperymentuje

„Objazdowa biblioteka” – to najnow-
szy pomysł Miejskiej Biblioteki Publicznej. 
Dwa razy w tygodniu do Ligoty Zabrskiej, 
w której nie ma filii MBP, zawita specjal-
nie oznakowany samochód. 

Gliwicki  
półmaraton

W niedzielę wystartuje I Półmaraton 
Gliwicki. Zaplanowano też bieg towarzy-
szący i marsz z kijkami nordic walking. 
Święto biegania rozpocznie się już w so-
botę, a w programie sporo atrakcji. 

7 83 6

Świeża  
inwestycja

Magazynowanie i transport żywności 
w niższych temperaturach to domena 
Fresh Logistics. Firma otworzyła nowe 
centrum logistyczne w sąsiedztwie węzła 
autostradowego Gliwice Sośnica.

Ta noc ma moc
18 października. Nie przegap!
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akTualNOŚcI

Zadbaj  
o Zdrowie 

TańSZe mIejSca Dla maluchóW

POmagam,  
BO luBIę!

czy w dzisiejszych czasach pomaganie jest modne? może tak, może nie, ale o tym, 
że warto to robić, nie trzeba chyba nikogo przekonywać. Nigdy nie wiadomo, kie-
dy okazana pomocna zostanie wyciągnięta do nas. 

W pomaganiu nie chodzi 
tylko o korzyści, jakie otrzy-
mujemy w zamian. Bezintere-
sowne działanie może również 
okazać się źródłem radości  
i satysfakcji. Istnieje grupa ludzi, 
która stawia sobie właśnie taki 
cel i podchodzi do życia w myśl 
zasady: Pomagam, bo lubię. 
Warto promować taką postawę 
już od najmłodszych lat, krzewić 
u dzieci wrażliwość i empatię. 

W ramach działań na rzecz 
aktywizacji obywatelskiej filia 
Gliwickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych – Strefa Aktyw-
ności Społecznej prowadzi od 
2013 roku projekt skierowany 
do uczniów klas III szkoły pod-
stawowej pod hasłem „Jestem 
aktywny, pomagam, bo lubię!”.  
W jego ramach pracownicy GCOP 
przeprowadzają lekcje, na któ-

rych dzieci dowiadują się o tym, 
czym jest wolontariat i organiza-
cja pozarządowa. Opowiadają  
o tym, jak można pomagać innym 
i podają przykłady z własnego do-
świadczenia. Ćwiczą umiejętność 
pracy w grupie: wspólnie układa-
ją puzzle i wypisują w punktach 
propozycje angażowania się  
w pomoc potrzebującym lu-
dziom, zwierzętom czy środo-
wisku. Poznają stowarzyszenia 
i fundacje działające na terenie 
Gliwic i całego kraju, m.in. Zwią-
zek Harcerstwa Polskiego, Towa-
rzystwo Opieki nad Zwierzętami 
czy Polski Klub Ekologiczny. Atrak-
cyjna forma zajęć oraz przyjazna 
atmosfera powodują, że dzieci  
z dużym zaangażowaniem biorą 
udział w zajęciach i z łatwością 
wypowiadają się na tematy 
dobrze im znane. Ważne jest, 

aby rozbudzać w najmłodszych 
świadomość, że wokół nich jest 
wielu potrzebujących, którym 
mogą pomóc – jeśli nie sami, to 
pod czujnym okiem dorosłych. 

W ubiegłym roku w projek-
cie „Jestem aktywny, poma-
gam, bo lubię” wzięło udział 
366 uczniów z gliwickich szkół. 
Pracownicy Strefy Aktywności 
Społecznej liczą na jeszcze więk-
sze zainteresowanie nauczycieli  
i zachęcają do stałej współpracy. 
Każda szkoła, która przystąpi do 
projektu, otrzyma tytuł „Szkoły 
Aktywnej Społecznie”. 
kontakt: Strefa Aktywności 
Społecznej, ul. Jagiellońska 21, 
tel. 32/238-24-55, e-mail:  
sas@gcop.gliwice.pl

Małgorzata Musiał
GCOP

już 25 października gliwiczanie będą mogli skorzy-
stać z bezpłatnych badań i konsultacji specjalistów  
w ramach miejskiej akcji gliwicki Dzień dla Zdrowia.

Gliwicki Dzień dla Zdrowia 
organizowany jest po raz czwar-
ty – jak zawsze w październiku. 
Z roku na rok cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem 
mieszkańców. W 2013 roku  
z bezpłatnych badań i konsul-
tacji zdrowotnych skorzystało 
blisko 700 osób – dwa razy wię-
cej niż rok wcześniej. Co ważne 
– na zaproszenie władz miasta 
pozytywnie odpowiadają kolej-
ne placówki medyczne, które 
nieodpłatnie włączają się do 
tej ważnej akcji społecznej. Bez 
nich zrealizowanie tego przed-
sięwzięcia byłoby niemożliwe. 

Z bezpłatnych badań i porad 
będzie można skorzystać 25 paź-
dziernika. W ofercie znajdą się 
m.in. konsultacje logopedyczne, 

dietetyczne, fizjoterapeutyczne, 
podologiczne (profilaktyka stóp 
sportowców, dobór wkładek or-
topedycznych), badania słuchu, 
poziomu cukru, ciśnienia tętni-
czego, spirometria, przegląd 
stomatologiczny, masaż górnej 
części pleców i głowy, masaż 
ciała i zabiegi kosmetyczne. 
Warto skorzystać z tej okazji, 
bo zdrowie to rzecz bezcenna 
i należy o nie szczególnie dbać. 

Szczegółowy wykaz wszyst-
kich placówek uczestniczących 
w akcji zostanie opublikowany 
za tydzień w „MSI” oraz na stro-
nie internetowej www.gliwice.
eu. W przypadku niektórych 
badań konieczna będzie wcze-
śniejsza rejestracja. 
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„kraina elfów” to kolejny żłobek niepubliczny, który otrzymał finansowe wsparcie 
od miasta gliwice. Dzięki temu rodzice zapłacą mniej za opiekę nad swoimi dziećmi. 

Władze samorządowe 
kontynuują działania na rzecz 
gliwickich rodzin. Jedną z form 
takiej pomocy jest wspieranie 
żłobków, które zapewniają 
opiekę nad dziećmi do lat 3. Ce-
lem jest rozwój tych placówek  
i doprowadzenie do zwiększenia 
liczby miejsc dla maluchów. Dla-
tego miasto troszczy się nie tylko 
o żłobki publiczne, ale także  
o prywatne. Prezydent Gliwic or-
ganizuje cyklicznie konkursy dla 
żłobków niepublicznych, dzięki 
czemu mogą one otrzymywać 
dofinansowanie z budżetu 

miejskiego, a to pozwala na 
obniżenie opłat pobieranych za 
pobyt dzieci w tych placówkach.  

Od września 2013 roku  
z takiego wsparcia korzysta 
Żłobek Niepubliczny nr 1 przy 
ul. Centaura 4, a od lipca 2014 r. 
żłobek „Hakuna Matata” przy  
ul. Daszyńskiego 277e. Po ostat-
nim konkursie – od 1 paździer-
nika – pieniądze z kasy miejskiej 
trafiają też do żłobka „Kraina 
Elfów”. W tych trzech placów-
kach niepublicznych miasto dofi-
nansowuje łącznie 71 miejsc dla  
dzieci. 

„Kraina Elfów” to nowa pla-
cówka, która działa od września 
przy ul. Kozielskiej 105a. Miejska 
dotacja w wysokości 34,5 tys. zł 
jest przeznaczona na dofinan-
sowanie opieki nad 23 dziećmi 
do końca grudnia. Dzięki temu 
rodzice zapłacą miesięcznie  
o 500 złotych mniej. 

Placówki będą korzystać 
z pomocy miasta do końca 
roku. Rozstrzygnięcie kolejnego 
konkursu dla żłobków niepu-
blicznych jest planowane na 
grudzień. 
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Gospodarka

Pomysł na ten biznes był prosty. Wystarczyło zaprze-
stać łączenia świeżych produktów spożywczych z tzw. 
suchymi, i to zarówno w magazynach, jak i w trans-
porcie. Dziś brzmi jak banał, przed 12 laty – nieko-
niecznie. efekt? magazynowanie i transport żywności 
w niższych temperaturach to obecnie domena firmy 
Fresh logistics, której oddział funkcjonuje w naszym 
mieście w sąsiedztwie węzła autostradowego gliwice 
Sośnica.

– Początki były dość niepo-
zorne. Rozpoczęliśmy działalność 
w 2002 r. z trzema magazynami 
(a w zasadzie z wydzielonymi 
komorami chłodniczymi w ra-
mach istniejących obiektów)  
i nielicznym taborem chłod-
niczym przejętym „w spadku” 
od spółki matki, firmy Raben, 
wciśnięci – trochę na przyczepkę  
– w kącikach i zakamarkach 
biur… Grono naszych klientów 
liczyło kilkanaście firm, a wiel-
kość przewozów, choć wystar-
czająca do podjęcia nowej dzia-
łalności, była więcej niż skromna  
– wspomina Tomasz Olenderek, 
dyrektor generalny spółki Fresh 
Logistics w Polsce. To szybko się 
zmieniło m.in. dzięki otwarciu 
w Gliwicach autostrady A4,  
a z czasem autostrady A1. 

Specjalnością Fresh Logistics 
jest magazynowanie i dystrybu-
cja (w Polsce i za granicą) świe-
żych produktów wymagających 
temperatury od +20C do +60C. To 
między innymi ryby i produkty 
mleczne. Firma obsługuje małe, 
średnie i duże firmy, wspierając 
logistycznie lokalny biznes. We 
wszystkich polskich oddziałach 
zatrudnia blisko 600 osób,  
z czego ponad 200 pracuje  
w Gliwicach. I to właśnie tu przed 
tygodniem otworzono z pompą 
nowe centrum logistyczne, któ-
rego budowa trwała niecały rok, 
a pochłonęła niemal 36 mln zł. 

– W Gliwicach, prócz przemy-
słu wysokich technologii, prężnie 
rozwija się logistyka i nowocze-
sna gospodarka magazynowa. 
Położenie naszego miasta na 

skrzyżowaniu dwóch transeu-
ropejskich autostrad sprzyja 
temu sektorowi usług. Jest on 
dla nas ważny z punktu widze-

nia gospodarki, a także miejsc 
pracy. Dlatego cieszy ogromnie 
fakt otwarcia kolejnej inwesty-
cji, jaką jest nowe centrum lo-
gistyczne spółki Fresh Logistics 
– mówił podczas uroczystości 
Zygmunt Frankiewicz, prezydent  
Gliwic.

– Troska o produkty spożyw-
cze, których obsługą zajmuje się 
spółka Fresh Logistics, wymusza 
na Grupie Raben nieustanny 
rozwój. Nowe obiekty, takie jak 
gliwicki, innowacyjne systemy 
magazynowe i transportowe 
mają służyć zarówno naszym 
klientom, jak i ich odbiorcom. 
Są one gwarancją, że produkty 
żywnościowe, które trafiają 
ostatecznie na stoły w Polsce czy 
Czechach, są najwyższej jakości 
– komentował obecny podczas 
otwarcia obiektu Ewald Raben, 

prezes międzynarodowej Grupy 
Raben i wnuk jej założyciela.

Oddział w gliwicach 
przyjmuje dziennie  
i wysyła w świat ponad  
7 tys. palet ze świeżymi 
produktami.

– Specyfika świeżej żywno-
ści powoduje, że odbiorcy życzą 
sobie szybkiej realizacji dostaw 
w ustalonych „okienkach” 
czasowych. Nowe centrum lo-
gistyczne w Gliwicach wpisuje 
się w te wymagania poprzez 
swoją funkcjonalność, nowo-
czesne rozwiązania sprzętowe 
i doskonałe umiejscowienie  
w sąsiedztwie węzła autostrad 
A4 i A1. Mamy tu do dyspo-
zycji zaawansowane systemy 
informatyczne do zarządzania 
magazynem i transportem oraz 

zgraną, zaangażowaną załogę. 
Jesteśmy gotowi do podjęcia 
każdego zlecenia z zapewnie-
niem najwyższego poziomu 
usług – podkreśla Bartłomiej 
Gniady, dyrektor gliwickiego 
oddziału Fresh Logistics. Pra-
cuje w nim obecnie 220 osób  
– 60 w biurach, 160 w obsłudze 
magazynowej. Oddział przyj-
muje dziennie i wysyła w świat 
ponad 7 tys. palet ze świeżymi 
produktami, w tym żywność 
ultrafresh (przechowywaną  
w temperaturze od 00C do 
+20C).

Ale nowe centrum logi-
styczne to nie tylko wysoka 
na 5 pięter hala magazyno-
wo-tranzytowa o powierzchni 
ponad 15 tys. m2, dwukondy-
gnacyjne obiekty biurowe czy 
biurowo-socjalne. To również 

złożona sieć dróg, chodników, 
parkingów dla TIR-ów i sa-
mochodów osobowych oraz 
placów manewrowych, a także 
niemal hektar zielonych połaci, 
na których w przyszłości sa-
dzone będą drzewa. – Dbamy  
o zrównoważony rozwój  
w każdej postaci. Między in-
nymi dlatego w naszych cen-
trach stosujemy nowoczesną, 
energooszczędną i przyjazną 
środowisku instalację chłodni-
czą wykorzystującą amoniak  
i glikol. W ostatnich latach zmie-
niło się też nasze podejście do 
prowadzenia biznesu. Więcej 
uwagi poświęcamy na populary-
zowanie gospodarki skutecznie 
wykorzystującej zasoby natural-
ne – przywołuje zasady Grupy 
Raben B. Gniady.           

         (kik)

ŚWIeŻa 
INWeSTycja 
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Szkoła Podstawowa nr 9  
w Gliwicach włączyła się w pro-
jekt UNICEF „Szkoła z prawami 
dziecka”. To już druga edycja 
przedsięwzięcia, poświęcona 
obronie praw najmłodszych. 
Jednym z jego etapów była no-
minacja Szeryfów Praw Dziecka. 
Odznaczenia te są przyznawane 

w Polsce po raz pierwszy. Dzieci 
honorują nimi przedstawicieli 
społeczności lokalnych, dba-
jących w szczególny sposób  
o interesy małych i nieco więk-
szych.

Uczniowie „9” – po przepro-
wadzeniu demokratycznych wy-
borów – postanowili przyznać 

Gwiazdę Szeryfa prezydentowi 
miasta. Argumentowali to 
tym, że dzięki jego działaniom  
w Gliwicach powstało wiele pla-
ców zabaw i boisk, odbyło się 
również wiele imprez dla dzieci. 
Odznaczenie zostało wręczone 
13 października. 

(sos) 

One – stażystki, studentki, laureatki ogólnopolskich programów „grasz o staż”  
i „kariera na start” – wniosły do urzędowych wydziałów świeże spojrzenie. urząd 
miejski – fundator ich trzymiesięcznych, zwycięskich stażów – pozyskał na ten 
czas osoby z potencjałem, chętne, by uczestniczyć w realizacji samorządowych 
zadań i celów.

Małgorzata GOŁASZEWSKA 
(inżynier budownictwa, obecnie 
studentka I roku studiów magi-
sterskich tego samego kierunku 
na Politechnice Śląskiej w Gliwi-
cach) odbywała płatną praktykę 
w Wydziale Inwestycji i Re-
montów UM jako zwyciężczyni  
19. edycji programu „Grasz  
o staż”. Za cel postawiła sobie 
przede wszystkim zdobycie 
cennych doświadczeń zawodo-
wych. W trakcie stażu zajmowa-
ła się specjalistycznymi opra-
cowaniami pomocnymi przy 
realizacji zadań inwestycyjnych 
związanych z budową lub prze-
budową obiektów sportowych. 
– To materiały wysokiej jakości, 
niezwykle przydatne naszym 
pracownikom. Świadczą o dużej 
motywacji i inwencji pani Mał-
gorzaty – podkreśla Krystyna 
Pilsyk, naczelnik Wydziału In-
westycji i Remontów UM.

Monika KAŹMIERCZAK, 
studentka ostatnich lat archi-
tektury i urbanistyki w Wyższej 
Szkole Technicznej w Katowi-
cach, laureatka tegorocznej 
edycji programu „Kariera na 
start”, w ramach płatnej prak-
tyki w Wydziale Architektury  
i Budownictwa UM współpra-
cowała ściśle z Ewą Pokorską, 
miejską konserwator zabytków. 
Pod jej okiem uczyła się sztuki 
fachowego opracowywania do-
kumentacji konserwatorskich, 

w szczególności przygotowy-
wania tzw. białych kart. – W 
tym przypadku zasada mentor 
i uczeń sprawdziła się znakomi-
cie. Monika poszerzyła swoją 
wiedzę, którą – mam nadzie-
ję – wykorzysta w przyszłym 
życiu zawodowym. Korzyści  
z tego stażu były jednak obopól-
ne. Jestem jej bardzo wdzięczna 
za zaangażowanie i nieocenio-
ną pomoc w mojej codziennej 
pracy – mówi Ewa Pokorska. 

30 września obydwie stu-
dentki zakończyły przygodę  
z programami stażowymi, a tym 
samym wakacyjną współpracę  
z Urzędem Miejskim. Przed nimi 
kolejne wyzwanie: studia ma-
gisterskie. Do urzędu trafiły już 
podziękowania od głównych or-

ganizatorów tegorocznych sta-
żów, podkreślające udział UM 
w przedsięwzięciu jako jedynej 
instytucji samorządu miejskie-
go w Polsce. – Nasze pierwsze 
doświadczenia w konkursach 
stażowych są bardzo pozytyw-
ne – mówi Katarzyna Śpiewok, 
dyrektor Urzędu Miejskiego. 
– Jako fundator zyskaliśmy na 
koniec cenną wiedzę na temat 
potrzeb i oczekiwań staży-
stów. W szerszej perspektywie 
pozwala to na jeszcze lepsze 
dopasowanie urzędowej oferty 
praktyk do wymogów młodego 
pokolenia, bez względu na for-
mę pozyskiwania studentów czy 
absolwentów uczelni wyższych. 

eDukacja

ByĆ jak PIcaSSO

jak DOBRZe móWIĆ 
I ByĆ SŁuchaNym? 

POŻegNaNIe Z NajlePSZymI

gWIaZDa SZeRyFa
jak odkryć i rozwijać zdolności plastyczne, gdy ma się 
lat naście? mogą w tym pomóc zajęcia w sezonowym 
Otwartym Studium Rysunku i malarstwa organizo-
wanym przez Wydział architektury Politechniki Ślą-
skiej oraz katedrę Sztuk Pięknych i użytkowych.

To odpłatna propozycja 
dla dzieci i młodzieży szkolnej. 
Zajęcia prowadzone przez na-
uczycieli akademickich w dwóch 
grupach wiekowych (od 9 do  
13 lat i od 14 do 18 lat) odby-
wać się będą w nowoczesnych 
pracowniach nowego budynku 
Wydziału Architektury przy  
ul. Strzody przez 10 kolejnych 
sobót w sezonie jesiennym (paź-
dziernik – listopad – grudzień)  
i wiosennym (marzec – kwiecień 

– maj). Każde spotkanie potrwa 
trzy godziny lekcyjne. Grupy 
młodsze będą rozpoczynać  
zajęcia o godz. 10.00, grupy  
starsze – o 12.30.

Jedna grupa może liczyć 
maksymalnie 15 osób. O uczest-
nictwie zadecyduje kolejność 
zgłoszeń. Przyjmuje je do 23 paź- 
dziernika mgr inż. Alina Soro-
ka-Kalnik (tel. 32/237-25-91, 
e-mail: alina.soroka@polsl.pl).

Żyjemy otoczeni ludźmi, chcemy być rozumiani i bu-
dować dobre relacje. Nie zawsze nam się to udaje, 
ale empatycznej komunikacji można się nauczyć! 

24 października w Zespole 
Szkół FILOMATA przy ul. Boj-
kowskiej 20a o godz. 17.00 
rozpocznie się dwugodzinne, 
otwarte spotkanie z Agnieszką 
Pietlicką, certyfikowaną trener-
ką Porozumienia Bez Przemocy. 
W trakcie zajęć omówione zo-
staną: 4 kroki do porozumienia, 
różnice między obserwacją  
a oceną, uczucia i potrzeby, 
strategie spełniania potrzeb, 
różnice między prośbą i żąda-
niem, charakterystyki „języka 
żyrafy” i „języka szakala”. 
Uczestnicy postarają się zna-
leźć odpowiedzi na pytania: 
Co zrobić, by dzięki rozmowie 
zbliżać się do ludzi? By dostrze-
gać potrzeby innych, a zarazem 
być w zgodzie ze swoimi? Jak 
postępować w konfliktowych 
sytuacjach, by zachowywać 
szacunek dla drugiej osoby? Jak 
prosić, by nasza prośba miała 
szansę na spełnienie?

Aby wziąć udział w spotka-
niu, należy wypełnić formularz 
zgłoszeniowy dostępny na 
stronie www.filomata.com.pl 
(zakładka szkolenia). Tam znaj-
dziemy także więcej szczegółów.

Agnieszka Pietlicka tak mówi 
o sobie i empatycznej komunika-
cji: Porozumienie Bez Przemocy 
to coraz popularniejsze podej-
ście do życia, o którym mówi się 
też „model komunikacji NVC” 
(od Nonviolent Communication), 
„język serca” lub „język żyrafy”. 
Za chwilę minie 10 lat, jak wdra-
żam w życie PBP, z większym lub 
mniejszym sukcesem, co łagod-
nie daje mi okazję do ćwiczenia 
pokory. Odkrywałam PBP w wie-
lu krajach, m.in. na warsztatach 
z Marshallem Rosenbergiem, 
autorem tej filozofii życia. Dzie-
lę się nią z rozmaitymi grupami 
zawodowymi. Towarzyszenie 
ludziom „na żyrafiej ścieżce” jest 
moją pasją.                            (kik)fo
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WyDaRZeNIe

Naukowcem może zostać każdy! Wystarczy tylko ciekawość świata i odwaga  
w łamaniu schematów. Będzie się można o tym przekonać już 18 października 
podczas Nocy Naukowców Politechniki Śląskiej, organizowanej w gliwicach, ka-
towicach i Rybniku. 

Noc Naukowców to przede 
wszystkim niecodzienne po-
dejście do spraw nauki, spora 
dawka humoru, spotkania z nau- 
kowcami oraz szalone ekspery-
menty prowadzone z badacza-
mi. Tegoroczna edycja to ponad  
80 wydarzeń przygotowanych 
przez naukowców Politechniki 
Śląskiej. Impreza pod patrona-
tem gliwickiej uczelni kontynuuje 
tradycje poprzednich odsłon wy-
darzenia i – jak co roku – przycią-
ga programem, w którym każdy 
niezależnie od wieku znajdzie coś 
dla siebie. To wyjątkowa okazja, 
aby sprawdzić, jak naukowcy 
zmieniają świat i poszerzają gra-
nice wiedzy. Udział we wszystkich 
atrakcjach jest bezpłatny.

Na uczestników czekają po-
kazy multimedialne, laboratoria 
i wykłady z różnych dziedzin 
nauki: architektury, biologii, 
lotnictwa, chemii, fizyki, infor-
matyki, języków obcych, kry-
minalistyki, kultury, literatury  
i sztuki, matematyki, robotyki  
i życia codziennego. Na stronie 
www.nocnaukowcow.com.pl 
każdy może skomponować 
własną przygodę z nauką, do-

bierając wydarzenia pod kątem 
indywidualnych zainteresowań 
i miejsca zamieszkania. 

W programie znajdziemy m.in. 
propozycje z dziedziny:
• robotyki – „Czy robot z kloc-

ków może być pomocnikiem 
Jamesa Bonda?”,

• chemii – „Czy chemia to ma-
gia? Pokazy i triki chemiczne”,

• medycyny – „Inżynierowie  
w służbie medycyny”,

• lotnictwa – „Zajęcia na symu-
latorach lotu w Laboratorium 
Wirtualnego Latania”,

• języków obcych – „Oblicze 
humoru angielskiego, czyli  
z czego śmieją się Brytyjczycy?”,

• techniki – „Witaj w świecie 
3D – zobacz i dotknij”,

• mechaniki – „Poczuj się jak 
kierowca F1!”

i wiele więcej!
Noc Naukowców to nie 

tylko pokazy, ale także ciekawe 
konkursy dla małych i dużych, 
rozstrzygane na początku listo-
pada. Pierwszy adresowany jest 
do wszystkich grup wiekowych 
i polega na wymyśleniu hasła 
promującego Noc Naukowców 

Politechniki Śląskiej. Drugi (kon-
kurs plastyczny) skierowany jest 
do młodszych dzieci mających 
wizję prawdziwego naukowca  
i chcących narysować, namalo-
wać lub przedstawić ją za po-
mocą innej dowolnej techniki. 
Ostatni konkurs przeznaczony 
jest dla starszych, bardziej 
zaawansowanych młodych ba-
daczy mających w sobie żyłkę 
eksperymentatora. Mają oni za 
zadanie udokumentować zapis 
eksperymentu – w formie filmu, 
zdjęcia lub przepisu możliwego 
do wykorzystania przez innych. 
Prace w konkursach można 
nadsyłać do końca paździer-
nika na następujące adresy:  
e-mail: nocnaukowcow@polsl.pl 
(hasło reklamowe oraz ekspe-
ryment) lub Politechnika Ślą-
ska, Sekretariat Prorektora ds. 
Współpracy Międzynarodowej,  
ul. Akademicka 2A, 44-100 Gli-
wice (plakat naukowca). Regu-
laminy dostępne są na stronie 
www.nocnaukowcow.com.pl. 
Już niebawem będzie można 
tam również znaleźć galerię 
prac nagrodzonych. 

(kik)

Wszystkie szczegóły i bieżące informacje o imprezie można 
śledzić na oficjalnym profilu na Facebooku

oraz na stronie

Do zobaczenia 18 października. Start od godz. 15.00!

WWW.FACEBOOK.COM/
SLASKANOCNAUKOWCOW

WWW.NOCNAUKOWCOW.
COM.PL
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kultura

muZycZNIe W amOku

BIBlIOTeka ekSPeRymeNTuje
„Objazdowa biblioteka” – to najnowszy pomysł miejskiej Biblioteki 
Publicznej w gliwicach. – Z myślą o gliwickich czytelnikach posta-
nowiliśmy wprowadzić eksperymentalnie nową usługę – informuje 
Bogna Dobrakowska, dyrektorka mBP. 

Począwszy od 17 października dwa 
razy w tygodniu do dzielnicy Ligota Za-
brska, w której nie ma filii MBP, zawita 
„Objazdowa biblioteka”. Przy ul. Górników 
na czytelników będzie czekać bibliotekarz 
z książkami. Znak rozpoznawczy to kolo-
rowy samochód. Przyjeżdżać on będzie 
we wtorki w godzinach od 15.30 do 
16.00 oraz w piątki między 9.00 a 9.30. 
Osoby, którym za daleko do filii w innych 

częściach miasta, będą mogły wypożyczać 
książki wprost z samochodu bądź zamó-
wić i odebrać je przy następnej wizycie 
biblioteki w tej dzielnicy. Czy eksperyment 
się powiedzie? – O tym zdecydują miesz-
kańcy Ligoty Zabrskiej, czyli liczba wypo-
życzonych przez nich książek w okresie 
dwóch miesięcy działalności „Objazdowej 
biblioteki” – mówi Bogna Dobrakowska. 

Najlepsze kino studyjne roku 
2013 kłania się tym, dla których 
na pierwszym planie są doświad-
czenia muzyczne. W najbliższym 
czasie amOk zaprasza na trans-
misje z metropolitan Opera w No- 
wym jorku oraz retransmisję kon-
certu „Björk: Biophilia live”.

The meTROPOlITaN  
OPeRa live in hD 

Tegoroczny sezon w The Metropolitan 
Opera w Nowym Jorku rozpoczął się trans-
misją opery „Makbet” pod batutą Fabio 
Luisiego. Na widzów czeka jeszcze 9 trans-
misji, ale zobaczą aż 11 oper. Po raz kolejny 
Polska będzie miała silną reprezentację  
w Met. Tenor liryczny Piotr Beczała wy-
stąpi u boku Rosjanki Anny Netrebko  

w „Jolancie” Czajkowskiego – spektaklu 
wyreżyserowanym przez Mariusza Tre-
lińskiego, dyrektora artystycznego Teatru 
Wielkiego-Opery Narodowej. Przedstawie-
nie to – wraz z „Zamkiem Sinobrodego” 
Bartóka – jest pierwszą w historii kopro-
dukcją warszawskiej i nowojorskiej sceny. 

Większość transmitowanych przedsta-
wień będzie nowościami, ale pojawią się 
też te tytuły, z „Carmen” Bizeta na czele, 
które w poprzednich sezonach cieszyły 
się szczególnym powodzeniem wśród 
międzynarodowej publiczności.

18 października w orkiestronie nowo-
jorskiej opery i na ekranach całego świata 
znów pojawi się James Levine, dyrektor 
muzyczny Met. Zadyryguje komediowym 
„Weselem Figara”. W nowej produkcji Mo-
zartowskiego przeboju akcję przeniesiono 
do lat 20. XX wieku. Jako buńczuczny Figa-

ro wystąpi rosyjski bas młodego pokole-
nia – Ildar Abdrazakov. Pokaz w kinie przy  
ul. Dolnych Wałów 3 rozpocznie się  
o godzinie 18.55.

Björk: Biophilia live
Muzyka łagodzi obyczaje, ale czy może 

zmieniać klimat i ratować środowisko 
naturalne? Któż miałby udowodnić, że 
to możliwe, jeśli nie szamanka z krainy 
gejzerów i lodowców – Björk. Cztery lata 
temu skomponowała dziesięć utworów, 
z których każdy poświęcony był jednej 
emocji i łączył się z jakimś elementem 
przyrody. Wydała je na płycie „Biophilia”. 

„Björk: Biophilia Live” to widowiskowy 
koncert islandzkiej artystki, który został 
zarejestrowany w Alexandra Palace w Lon-
dynie w 2013 r. Jego retransmisja w Kinie 
AMOK rozpocznie się 17 października  

o 20.15. „Biophilia” to nie tylko imponu-
jący wizualnie koncert Björk, lecz również 
przemyślany w najdrobniejszym szczególe 
multimedialny projekt poświęcony giną-
cemu pięknu natury. Całość uzupełniono 
animacjami, zdjęciami przyrody oraz 
wstępem Davida Attenborough.

Szczegółowe informacje znajdują się 
na stronie www.amok.gliwice.pl.

Krzysztof Aplik

ul. Dolnych Wałów 3, 44-100 Gliwice
kasa: kasa@amok.gliwice.pl  

tel. 32/231-56-99   
biuro: kino@amok.gliwice.pl 

 tel. 32/238-25-01

Od połowy października do 15 kwiet- 
nia 2015 roku w MBP będzie moż-
na korzystać m.in. z multimedialnych 
kursów językowych i „wspomagaczy” 
pamięci. Dzieci powyżej 12. roku życia  
i dorośli będą mieć do dyspozycji pakiety 
„angielski123” i „niemiecki123”. Sporym 
zainteresowaniem powinny też cieszyć się 
kursy specjalistyczne: szybkiego czytania 
(„czytaj123”), wspomagania pamięci i mne-

motechnik („pamiętaj123”) oraz fotografii 
(„fotografia123”). Uwaga, można uczyć się 
we własnym domu! Wystarczy w dowolnej 
filii bibliotecznej odebrać login i hasło. 

W wyborze kursów bibliotekarzom 
pomogły gliwickie szkoły: podstawówki 
nr 1, 3, 9, 8, 11, 32 i 39, gimnazja nr 3 
i 19, Zespoły Szkół Ogólnokształcących 
nr 5 i 11 oraz Zespół Szkół Mechaniczno
-Elektronicznych.                         (bom-kik) fo
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sport

już w najbliższą niedzielę wystartuje I Półmaraton gliwicki. Dotych-
czas do udziału w imprezie zgłosiło się blisko 1500 uczestników. To 
pierwszy tak duży bieg w naszym mieście, któremu towarzyszyć bę-
dzie wiele atrakcji.

Głównym organizatorem I Półmarato-
nu Gliwickiego jest Fundacja Bieg Rzeźni-
ka, którą wspiera OTK Rzeźnik oraz AKMB 
Pędziwiatr Gliwice. Fundacja wygrała 
ogłoszony przez Miasto Gliwice konkurs 
na organizację tej imprezy i otrzymała  
dofinansowanie z miejskiego budżetu. 
Zawodnicy mają do wyboru: półmaraton 
(dystans 21 097 m), ale także ćwierćma-
raton (ok. 10 km) oraz maszerowanie z kij-
kami do nordic walking (ok. 10 km). Poza 
standardowymi klasyfikacjami według 
wieku będzie można zostać najlepszym 
biegaczem np. spośród informatyków 
czy... duchownych. W zawodach mogą 
uczestniczyć także osoby niepełnospraw-
ne. 

Start i meta wszystkich konkurencji 
będą zlokalizowane na terenie „Nowych 
Gliwic” przy ul. Bojkowskiej. Trasy popro-

wadzą w stronę śródmieścia, m.in. przez 
Starówkę i Rynek, Plac Piłsudskiego, Park 
Chopina, ul. Wieczorka i Zwycięstwa, Plac 
Krakowski, nowy deptak na ul. Akademic-
kiej. 

Szansa na sportową rywalizację to 
jednak nie koniec atrakcji. Święto biegania  
w Gliwicach potrwa dwa dni. Jak infor-
mują organizatorzy, imprezie towarzyszyć 
będą biegi dla dzieci, koncerty, pokazy 
sprzętu sportowego, pokazy wojskowe  
i loty balonem. Będzie też okazja do kibi-
cowania na trasach w specjalnie przygo-
towanych punktach muzycznych.

uWaga: W dniu zawodów należy 
liczyć się z utrudnieniami komunikacyj-
nymi – szczegóły na stronie internetowej  
www.zdm.gliwice.pl.

I PóŁmaRaTON 
glIWIckI

centrum edukacji i Biznesu „Nowe gliwice” przy ul. Bojkowskiej

18 października
12.00 – 20.00 
Koncerty (Glass Ballerina, ŁamiŁuki, 
Wiewiórka na Drzewie, Minimum Masy), 
spotkania ze sportowcami, stoiska ze 
sprzętem sportowym, atrakcje dla dzieci
14.00 – 17.00 biegi dzieci na różnych 
dystansach

19 października
9.45 start biegu towarzyszącego na  
10 km i marszu nordic walking na 10 km
10.00 start I Półmaratonu Gliwickiego 
12.30 dekoracja zwycięzców
od 13.00 koncerty Szkoły Muzycznej 
YAMAHA, zespołów Dżentelmenels, 
Wiewiórka na Drzewie (akustycznie) 
17.00 zakończenie imprezy 

O zawodach opowiada mirosław Bieniecki, dyrektor biegu

Bieganie jest modne?
Ludzie biegali od zawsze, bo musieli 
gdzieś zdążyć albo po prostu... uciekać. 
Obecnie mamy do czynienia z modą 
na bieganie. W Polsce biegacze mogą 
wybierać z ogromnej oferty zawodów 
zróżnicowanych pod względem trudności  
i prestiżu. Bieganie to zdecydowanie miła 
forma spędzenia czasu. A na zawodach 
wcale nie chodzi tylko o walkę o pierwsze 
miejsce. Większość biegaczy chce po pro-
stu pokonać określony dystans. Sprawdzić 
siebie.

Dlaczego półmaraton?
Półmaraton to mniejszy krok do marato-
nu. Maraton jest bardziej skomplikowa-
nym przedsięwzięciem i zanim uda się go 
zorganizować, trzeba mieć pewność, że 
będziemy w stanie zrobić to dobrze. Chcie-
libyśmy, by Gliwice zaistniały na dobre 
na biegowej mapie Polski. W samej tylko 
Warszawie każdego roku organizowanych 
jest 150 imprez dla biegaczy. Na Śląsku 
mamy raptem kilka większych wydarzeń, 
jest więc miejsce na nowe.

W jaki sposób wytyczona została tra-
sa I Półmaratonu gliwickiego?
Chodziło o to, by pokazać uczestnikom 
jak najwięcej atrakcyjnych, charaktery-
stycznych fragmentów miasta, obiektów 
zabytkowych i obecnych inwestycji. Start  
i meta na terenie „Nowych Gliwic” to 
ukłon w stronę ogromnych zmian, które 
zachodzą w mieście.

czym gliwicki bieg różni się od innych?
Tym, że może być lepszy! Udało nam 
się zainteresować wielu partnerów biz-
nesowych, możliwa jest promocja firm  
i przede wszystkim miasta. Nad trasą po-
jawi się balon podstawiony przez SM Ryki, 
uczestnicy otrzymają dość bogate pakiety 
startowe. Całość urozmaicą występy za-
przyjaźnionych zespołów muzycznych. 
Wzorujemy się na najlepszych – mam tu 
na myśli Półmaraton Warszawski, które-
mu towarzyszą gry i zabawy dla dzieci, 
pokazy sprzętu dla biegaczy. Podobnie 
będzie i u nas.

Na trasie pojawi się ktoś znany?
Tak. Będzie to m.in. Jerzy Skarżyński ze 
Szczecina, wieloletni reprezentant Polski, 
medalista i autor książek poświęconych 
bieganiu. Kolejną znaną postacią jest Mał-
gorzata Sobańska, lekkoatletka specjalizu-
jąca się w długich dystansach, uczestniczka 
igrzysk olimpijskich w Atlancie i Atenach. 
Jeżeli ponownie będziemy organizować 
taką imprezę za rok, chcielibyśmy zaprosić 
jeszcze więcej znanych sportowców. 

jak należy się przygotować do biegu?
Przygotowanie do udziału w półmaratonie 
to złożony proces. Trzeba wielu treningów 
i wytrwałości. Osoby mniej zaprawione  
w bieganiu mogą spróbować sił w ćwier-
ćmaratonie. Przed samym biegiem należy 
poćwiczyć. O właściwą rozgrzewkę zadba-
ją instruktorzy z gliwickich klubów fitness. 
Z kolei na trasie biegaczom pomogą „za-
jące” – to polskojęzyczne określenie na 
tzw. pacemakerów, czyli osób nadających  
tempo i motywujących uczestników bie-
gu  do dalszego wysiłku i jak najlepszych 
wyników. 

Rozmawiał: Łukasz Malina

PODejmIj WyZWaNIe

WWW.POLMARATONGLIWICKI.PL
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http://www.polmaratongliwicki.pl
www.zdm.gliwice.pl
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TemaT TygODNIa

(NIe)ZaPOmNIaNy 
BOhaTeR

– Był dobrym ojcem, wspaniałym mężem i wielkim pa-
triotą – tak wspominają go najbliżsi. – Cechowała go 
trudna do poskromienia chęć walki z niesprawiedliwo-
ścią i nieprawdą – opowiadają przyjaciele i współpra-
cownicy. – To jeden z najbardziej oddanych działaczy 
wczesnej opozycji demokratycznej, a zarazem jedna 
z najbardziej represjonowanych i prześladowanych 
przez system osób na Górnym Śląsku – oceniają histo-
rycy i badacze. mowa o Władysławie Suleckim – górni-
ku, gliwiczaninie, który w latach PRl podjął nierówną 
walkę z komunistycznym zniewoleniem. 7 paździer-
nika na terenie dawnej kopalni „gliwice” odsłonięto 
tablicę poświęconą jego pamięci.

Na uroczystość do Gliwic 
przyjechali krewni nieżyjącego 
już Władysława Suleckiego  
– córki Roswitha Sulecka i Regi-
na Kowolik z mężem Krzyszto-
fem, a także bratanek Zbigniew 
Sulecki z żoną Dorotą. Dołączyli 
do nich przyjaciele i współpra-
cownicy Suleckiego, działacze 

opozycji demokratycznej: Hen-
ryk Wujec wraz z żoną Ludwiką, 
Kazimierz Świtoń, Dariusz Ku-
piecki, Wojciech Onyszkiewicz, 
Zofia Romaszewska, Józef Śre-
niowski, Danuta Kuroń, Andrzej 
Kuroń, Jerzy Grzebieluch z żoną. 
W spotkaniu uczestniczyli także 
m.in.: Janusz Steinhoff – prze-

wodniczący Krajowej Rady Izby 
Gospodarczej, były wicepremier 
i minister gospodarki, Robert 
Ciupa – dyrektor Śląskiego Cen-
trum Wolności i Solidarności, 
Bolesław Var Bogya de Csepy  
– przewodniczący Terenowej 
Sekcji NSZZ Solidarność Gliwic 
i Powiatu Gliwickiego oraz 
Andrzej Sznajder – dyrektor 
Oddziału Instytutu Pamięci Na-
rodowej w Katowicach. Odsło-
nięcie tablicy poprzedził panel 
historyczny przygotowany przez 
Muzeum w Gliwicach. 

– Historię Władysława 
Suleckiego opowiedział mi 
dwa lata temu Henryk Wujec. 
Podejrzewam, że w Gliwicach 
mało kto wie o działaniach tego 
niezwykłego człowieka. Dlatego 
dzisiaj przywracamy pamięć 

o tym bohaterze i oddajemy 
sprawiedliwość ludziom, dzięki 
którym w naszym kraju doko-
nała się tak ogromna zmiana. 
Jej symbolem jest miejsce,  
w którym się spotykamy – „Nowe 
Gliwice”. Tu kiedyś była kopalnia, 
w której pracował Władysław 
Sulecki, a obecnie działają szko-
ła wyższa, inkubator przedsię-
biorczości i innowacyjne firmy. 
To wszystko jest zasługą takich 
ludzi, jak Władysław Sulecki – 
powiedział Zygmunt Frankiewicz, 
prezydent Gliwic. 

– Nie ma ważniejszych rze-
czy niż pamięć o ludziach, którzy 
swoją osobą, działalnością, wolą 
i odwagą zmienili Polskę. Dzięki 
nim żyjemy w wolnym kraju. 
Tacy jak Władysław Sulecki da-
wali przykład, że można walczyć 

o zmianę i że to może się udać 
– mówił Henryk Wujec, działacz 
opozycji w czasach PRL, a obec-
nie doradca ds. społecznych Pre-
zydenta RP i inicjator wystawie-
nia Władysławowi Suleckiemu 
tablicy pamiątkowej.

„Jestem niezależnym 
działaczem  
robotniczym,  
z zawodu górnikiem 
z dwudziestoletnim 
stażem pracy  
pod ziemią”.*

Władysław Sulecki urodził 
się w 1931 r. w Dobrzejewicach 
koło Lipna. W czasie II wojny 
światowej uczestniczył w ruchu 
oporu na Mazowszu. Na począt-
ku lat 50. XX w. przeniósł się na 
Górny Śląsk. Pracował jako gór-
nik w KWK „Zabrze-Wschód”,  
a potem w KWK „Gliwice”. – Był-
by może wiódł typowy pracowity  
i spokojny żywot górnika, gdyby 
nie to, że cechowała go jakaś 
trudna do poskromienia chęć 
walki z niesprawiedliwością  
i nieprawdą. Ujawniał ją w mo- 
mentach, gdy innych powstrzy-
mywała bezradność czy oba-
wa. Na przykład, kiedy wracał 
z pracy 24 czerwca 1960 r., 
napotkał przed kościołem  
oo. franciszkanów w Gliwicach 
zbiegowisko wokół młodego 
duchownego, który własnym 
ciałem bronił krzyża, nie zważa-
jąc na razy zadawane pałkami. 

https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/tablica-wladyslawa-suleckiego-odslonieta
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Sulecki podbiegł tam, stanął  
w obronie ojca Hieronima  
i pociągnął swym przykładem 
innych mężczyzn. Uczestnicy 
zajścia zostali skazani za stawia-
nie oporu MO – wspomina Józef 
Śreniowski, socjolog, historyk, 
analityk, działacz opozycji de-
mokratycznej w czasach PRL, 
członek KOR i KSS KOR, pod-
ziemny wydawca, społecznik, 
a obecnie pracownik Instytutu 
Pamięci Narodowej w Łodzi.

Od 1977 r. Władysław Sulec-
ki współpracował z Komitetem 
Obrony Robotników, a następ-
nie Komitetem Samoobrony 
Społecznej KOR. Był członkiem 
redakcji pisma „Robotnik” (wraz 
z m.in. Bogdanem Borusewi-
czem, Janem Lityńskim, Heleną 

i Witoldem Łuczywo, Henrykiem 
Wujcem) oraz współzałoży-
cielem – wraz z Kazimierzem 
Świtoniem – pierwszych w po- 
wojennej Polsce, powstałych 
w 1978 r. Wolnych Związków 
Zawodowych Górnego Śląska. 

– Władysław Sulecki był 
jednym z najważniejszych opo-
zycjonistów na Górnym Śląsku. 
Cechowała go głęboka religij-
ność i niechęć do systemu ko-
munistycznego. Konsekwentne, 
odważne głoszenie własnego 
światopoglądu, przekonań po-
litycznych i społecznych, nie uła-
twiało mu życia i pracy w PRL. 
Władze uznały go za element 
niepewny, a z czasem wroga, 
którego niezależną aktywność 
przez lata zwalczały na różne 

sposoby. Można zaryzykować 
stwierdzenie, że poza Kazimie-
rzem Świtoniem – między ro-
kiem 1977 a 1980 – Władysław 
Sulecki był jedną z najbardziej 
represjonowanych i prześlado-
wanych przez system osób na 
Górnym Śląsku. W końcu zmu-
szono go do opuszczenia kraju. 
W ten sposób opozycja straciła 
jednego z najbardziej oddanych 
działaczy. Warto podkreślić, że 
to, co on i jemu podobni robili, 
to były działania prekursorskie, 
które przyczyniły się do po-
wstania w 1980 r. Niezależnego 
Samorządnego Związku Za-
wodowego Solidarność – opo-
wiada dr Jarosław Neja z IPN  
w Katowicach. Władysław 
Sulecki wraz z rodziną wyjechał 

z kraju 4 marca 1979 r. Osiadł 
w Hagen w Zagłębiu Ruhry, 
pracował w jednej z tamtejszych 
kopalń. Zmarł 16 grudnia 2004 r.

Na tablicy pamiątkowej 
zaprojektowanej przez Michała 
Klasika znajduje się skrócony 
życiorys Władysława Suleckie-
go oraz fragment pożegnalnego 
„Listu otwartego do górników 
Śląska” jego autorstwa, opubli-
kowanego w 1979 r. w 30. nu- 
merze wydawanego w podzie-
miu pisma „Robotnik”. Nato-
miast na stronie internetowej 
Muzeum w Gliwicach (www.
muzeum.gliwice.pl) można 
znaleźć tekst Władysława Sulec-
kiego „Praca i życie robotnika  
w PRL” (Wydawnictwo Komitetu 
Solidarności z Wolnymi Związ-

kowcami w Polsce, Augsburg 
1979), będący „Świadectwem 
łamania praw człowieka i ro-
botnika w Polskiej Republice 
Ludowej, złożonym 26 września 
1979 r. na Trzecim Przesłucha-
niu im. Andrieja Sacharowa  
w Waszyngtonie”. Na muzeal-
nej stronie dostępne są także 
teksty poświęcone Suleckiemu 
autorstwa Józefa Śreniowskiego  
i dr. Jarosława Nei. Filmową re-
lację z uroczystości można obej-
rzeć na stronie www.gliwice.eu 
(zakładka „Dla mieszkańców”, 
odnośnik „TV.Gliwice.eu”). 

(bom)

*cytat z tekstu  
„Praca i życie robotnika w PRL” 

Władysława Suleckiego

TemaT TygODNIa
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http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.muzeum.gliwice.pl
https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/tablica-wladyslawa-suleckiego-odslonieta
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7 października w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTych gODóW. Z myślą o 42 parach przygotowano okolicznościowe medale 
i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „mSI” publikujemy zdjęcie reprezentacji małżeństw świętujących 
półwiecze związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w pierwszej turze). W gronie obchodzących Złote 
gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Teresa i Ryszard adamscy, krystyna i henryk Babińscy, Regina i Stanisław Bednarscy, 
janina i jan Borkowscy, Wiesława i józef Dębowscy, Bogusława i jan hnatyszynowie, agnieszka i jan kacperscy oraz krystyna i andrzej ko-
walczykowie. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uroczystości krystynę i Bogdana cuszlaków, a także Zofię 
i Rudolfa Danelów.                                (kik)

fo
t. 
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ZŁOTe gODy

Przed miesiącem dane mi było uczestniczyć w XII gli-
wickich Dniach Dziedzictwa kulturowego. Zwiedzając 
niedostępne na co dzień dwory i zamki okolicznych 
ziem, mogłam porównać, w jak różny sposób prowa-
dzono w nich prace konserwatorskie. Pierwsze z brze-
gu przykłady to obiekty w kamieńcu i Tarnowicach 
Starych. W jednym dochowano wierności przeszłości, 
w drugim... wykreowano nowy zabytek. 

Miałam szczęście zwiedzać 
podgliwickie rezydencje razem  
z Małgorzatą Malanowicz i Anną 
Wątorską. Przemiłe towarzyszki 
dwóch wycieczek autokarowych 
okazały się arcyprofesjonalnymi 
przewodniczkami po zabytkach 
w Sośnicowicach, Rudzińcu, 
Pławniowicach, Bycinie, Łabę-
dach, Pniowie, Toszku, Wielowsi, 
Tworogu, Brynku, Tarnowicach 
Starych, Łubiu i Kamieńcu. 
Ten ostatni zachwycił mnie 
najmocniej. Trudno się dziwić 
– przecież w 2009 roku podczas 
konferencji Śląskiego Centrum 
Dziedzictwa Kulturowego  
z udziałem wojewódzkiego 
konserwatora zabytków prof. 
Jacek Owczarek zaliczył odkrycia  
w kamienieckim zespole pała-
cowo-parkowym do subiektyw-

nego rankingu największych nie-
spodzianek w naszym regionie. 
Na dowód zacytuję fragment jed-
nego z ówczesnych artykułów:  
„W jakim kościele na freskach 
Jezus podobny jest do Batmana,  
a apostołowie do siedmiu kra-
snoludków? Gdzie rzymski sarko-
fag służy jako kwietnik? To tylko 
niektóre z pytań, jakie pojawiły 
się na konferencji poświęconej 
zagadkom historii, rozwiązanym 
ostatnio przez konserwatorów 
sztuki w województwie śląskim”.

Zamek w Kamieńcu otrzymał 
wysokie drugie miejsce w oso-
bistym zestawieniu Profesora 
za nowe datowanie tzw. Mysiej 
Wieży. Wcześniej uważano ją za 
„sztuczną” ruinę, która miała po-
tęgować romantyczny nastrój ze-
społu. Badania przesunęły jednak 

czas jej powstania z XIX wieku na 
średniowiecze. Wskazały na to 
odkryte relikty latryny i pozosta-
łości ogrzewania podłogowego 
(hypocaustum). Jeszcze większa 
niespodzianka czekała we wnę-
trzach zamku. Żardiniera, która 
służyła przez lata za kwietnik, 
okazała się... rzymskim sarkofa-
giem z przełomu II i III wieku n.e.! 
Co ciekawe, wyrzeźbiona na jego 
frontowej ściance scena zbioru 
winogron przypomina detale 
zdobiące wnętrza XIX-wiecznych 
kamienic. Od niedawna kamien-
ną trumnę można podziwiać już 
po pracach konserwatorskich. 

To nie koniec odkryć w Ka-
mieńcu. Walka Zeusa z Giganta-
mi (rzeźba pokazująca splątane 
ciała walczących, stanowiąca 
główną ozdobę małej fontan-
ny) jest obecnie datowana na  
IV wiek n.e., natomiast podstawa 
(czara) na II wiek. Wcześniejsze 
badania, jak okazało się – błęd-
ne, określały natomiast czas ich 
powstania na XVII wiek. 

Moim zdaniem na szczególną 
uwagę zasługuje również w Ka-
mieńcu pięknie odrestaurowana 
kaplica znajdująca się przy wej-
ściu do zamku. To wszystko jest 
zasługą dyrektor zespołu, która 

oprócz zarządzania ulokowanym 
w nim ośrodkiem opiekuńczo
-leczniczym dla dzieci dba rów-
nież o zabytkowy obiekt. 

Wspomniany na początku 
zespół pałacowy w Tarnowicach 
Starych również kryje tajemnice, 
reprezentuje jednak zupełnie 
inne podejście do ratowania 
zabytków. Nie znaczy to, że gor-
sze, ale o tym szerzej w innym 
numerze „Kolorów...”.

Ewa Pokorska
miejski konserwator 

zabytków

kOlORy 
mIaSTa

mySIa WIeŻa
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KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo  
komunikacji miejskiej  

Sp. z o.o., 44-100 gliwice,  
ul. chorzowska 150, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego 
zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień  

w PKM, Sp. o.o. w Gliwicach” w sprawie: 

Zawarcie ubezpieczeń komunikacyjnych  
odpowiedzialności cywilnej (Oc)  

i następstw nieszczęśliwych wypadków 
(NNW) dla pojazdów Pkm Sp. z o.o.  

w gliwicach na 2015 r. 
Sygn. PO/TP/4/2014
Termin składania ofert:  

20 października 2014 r. do godz. 10.00 

Termin otwarcia ofert:  
20 października 2014 r. o godz. 10.30 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi/Inne przetargi

Zarząd Budynków miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego, 44-100 gliwice, 

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu  

przetargu nieograniczonego pn.:

Remont elewacji wraz z dociepleniem, 
wykonanie izolacji przeciwwilgociowej oraz 
remont klatki schodowej, a także zagospo-
darowanie terenu w budynku mieszkalnym 

przy ul. Przyniczyńskiego 13 w gliwicach.
Termin składania ofert:  

22 października 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
22 października 2014 r. o godz. 10.00

Szczegoły na stronie www.tbs2.pl

chcą DZIaŁaĆ,  
ale POTRZeBują WSPaRcIa
Przedstawiciele środowiska Romów spotkali się w ubiegłym tygodniu z prezydentem gliwic. Opowia-
dali o swoich codziennych trudnościach, z którymi nieraz trudno im sobie poradzić. Życie w taborach 
musieli porzucić wiele dekad temu, ale bywa, że nadal nie mogą w pełni odnaleźć się we współczesnej 
rzeczywistości. gubią się w gąszczu przepisów, w świecie odbiegającym od ich tradycyjnego kodeksu  
i wyobrażenia. 

W Gliwicach żyje około 300 Romów. 
Zachowując swoją romską tożsamość, 
chcą się jak najbardziej integrować  
z lokalnym społeczeństwem. Podkreśla-
ją, że szczególnie zależy im na edukacji 
młodego pokolenia, bo poprzednie nie 
miały takich szans, jak obecnie. – Bardzo 
ważna jest dla nas pomoc okazywana 
przez władze Gliwic. W wielu miejscach 
w Polsce Gliwice przywoływane są  
w naszym w środowisku jako przykład 
dobrego współdziałania – mówił Wła-
dysław Lesiako Kwiatkowski, przedsta-
wiciel gliwickich Romów. Dlatego do 
prezydenta przyprowadził m.in. Kazi-
mierza Kwiatkowskiego, wójta Romów 
z Kędzierzyna-Koźla. 

Gliwickim Romom powoli udaje się 
realizować niektóre plany, ale wiele 
jest jeszcze do zrobienia. Na spotkaniu 
opowiadali, jak ważna jest dla nich 
świetlica dla dzieci na Zatorzu. A także 
o tym, że chcieliby zorganizować miejsce 

spotkań dla dorosłych Romów. Takie,  
w którym przykładowo mogłyby uczyć 
się kobiety romskie, bo niektóre wciąż 
słabo piszą i czytają po polsku. Cieszą 
się, że miasto pomaga im przygotować 
co roku „Wieczór z Romami” w Parku 

Chopina, ale marzą też o kwietniowych 
obchodach Międzynarodowego Dnia 
Romów. Prezydent Gliwic zapewnił, że 
tak jak do tej pory, miasto będzie w mia-
rę możliwości wspierać ich inicjatywy.

 (maja-al)

Spoglądamy na nich z dystansem. często zbyt mało o nich wiemy. 
a przecież żyją obok nas, pracują w tych samych zakładach, chodzą 
do tych samych szkół. mowa o Romach, powszechnie nazywanych 
cyganami.

W naszym mieście najprężniej dzia-
łają na Zatorzu. Stowarzyszenie Romów 
w Gliwicach od lat współpracuje w tej 
dzielnicy m.in. ze Szkołami Podstawo-
wymi nr 7 i 18 oraz Gimnazjum nr 10. 
Ponad rok temu w „dziesiątce” przy 
ul. Lipowej powstała świetlica integra-
cyjna – wspólna dla dzieci romskich  
i polskich. Dzięki finansowemu wsparciu 
gliwickiego samorządu i Urzędu Woje-
wódzkiego z Katowic, ponad 20 dzieci 
ma możliwość uczestniczenia w zaję-
ciach edukacyjno-terapeutycznych, 
sportowych, techniczno-modelarskich 
czy muzyczno-tanecznych.

We wrześniu tego roku Stowarzy-
szenie Romów zaproponowało, aby 
Gimnazjum nr 10 zatrudniło dla dzieci 
asystenta romskiego. W sprawę bardzo 
zaangażował się dyrektor tej placów-
ki, wniosek poparł prezydent Gliwic. 
Asystent już pracuje i jest społeczności 
romskiej bardzo potrzebny. Przede 
wszystkim wspomaga romskich uczniów 
z kilku gliwickich szkół w kontakcie z ró-
wieśnikami. Wspiera również nauczycieli 
w budowaniu dobrych relacji między ro-
dzicami uczniów romskich a szkołą. Po-
nadto z jego pomocy mogą korzystać 
w codziennym życiu romskie rodziny, 

borykające się z różnymi powszednimi 
problemami. 

– Jednym z zadań asystenta jest 
bieżące informowanie rodziców o frek- 
wencji i postępach w nauce ich dzieci. 
Jednocześnie wspomaga społeczność 
romską w propagowaniu języka i kultury 
Romów – wyjaśnia Aleksandra Szyszka, 
dyrektor Gimnazjum nr 10. Władysław 
Lesiako Kwiatkowski, prezes Stowarzy-
szenia Romów w Gliwicach, dodaje: 
Wielką wagę przykładamy właśnie do 
popularyzacji historii i kultury nasze-
go narodu – jego literatury, muzyki 
i tańca. Dzięki zajęciom świetlicowym 
oraz imprezom integracyjnym organi-
zowanym m.in. we współpracy z Gim-
nazjum nr 10 możemy przybliżyć naszą 
tradycję szerszemu gronu mieszkańców  
Gliwic. 

Mamy nadzieję, że osoba zatrudnio-
na na stanowisku asystenta romskiego 
sprawdzi się w tej roli, a w przyszłości  

BlIŻej SIeBIe

W Gliwicach trwa akcja zbierania 
elektrośmieci. 18 października nie-
używane lub niedziałające urządzenia  
elektryczne i elektroniczne będzie 
można oddać w Śródmieściu. Stary 
telewizor, telefon, monitor, lodówkę, 
kuchenkę, pralkę, niedziałające radio 
czy zużyte żarówki będzie można zosta-
wić na Placu Piłsudskiego. Zbiórka roz-
pocznie się o godzinie 10.00 i potrwa 
do 14.00. Harmonogram kolejnych 
akcji można znaleźć na stronie inter-
netowej www.gliwice.eu w zakładce 
 „Ekologia”.             (bom)

z jej wsparcia będą mogli korzystać wszy-
scy uczniowie romscy w Gliwicach.

Mariusz Kucharz – ED
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http://www.tbs2.pl/index.php
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://bip.gliwice.eu/strona=10551
http://bip.gliwice.eu/strona=10551
http://www.tbs2.pl/index.php
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1709
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OgŁOSZeNIa

poszukuje kandydatów na stanowisko:

Specjalista ds. organizacji 
transportu

Miejsce pracy: Gliwice
nr ref.: SOT/09/2014

Oferujemy:
• stabilne warunki zatrudnienia: umowa o pracę,
• szkolenie wprowadzające,
• pakiet świadczeń socjalnych.

Wymagania:
• wykształcenie wyższe kierunkowe: transport, 

logistyka,
• doświadczenie w pracy na podobnym 

stanowisku,
• dobra znajomość języka angielskiego, 
• umiejętność organizacji pracy własnej,  
• umiejętności planowania i szybkiego  

podejmowania decyzji,
• dobra znajomość obsługi pakietu MS Office, 
• systematyczność, zaangażowanie  

i odpowiedzialność.

Zakres obowiązków:
• organizowanie i nadzór realizacji transportu 

ładunków z magazynów firmy, 
• ustalanie trybu realizacji zleceń transportowych,
• współpraca i utrzymywanie stałych relacji  

z klientami,
• współpraca z przewoźnikami, 
• optymalizowanie procesów związanych  

z organizacją transportów dla klientów,
• rozwiązywanie bieżących problemów  

związanych z przewozem ładunków.

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie swo-
jego CV z zaznaczonym numerem referencyjnym: 
SOT/09/2014 na adres e-mail: rekrutacja@scl.
com.pl lub na adres Śląskie Centrum Logistyki SA, 
ul. Portowa 28, 44-100 Gliwice. Szczegółowe infor-
macje dostępne są także na stronie internetowej 
www.scl.com.pl w zakładce kariera. 

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich da-
nych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla 
realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą  
z dn. 29.08.97 roku o Ochronie Danych Osobowych 
DzU nr 133 poz. 883” oraz klauzuli: „Wyrażam 
zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
również w przyszłych rekrutacjach”.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje

Oferty z 9 października 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt  
osobisty lub telefoniczny z PuP gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12,  
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41

• kontroler jakości – wykształcenie zawo-
dowe, chęci do pracy, dyspozycyjność, 
rzetelność, kontrola wizualna lub narzę-
dziami pomiarowymi części dla przemysłu 
samochodowego lub elektronicznego, trzy 
zmiany, umowa-zlecenie, miejsce pracy: 
Gliwice;

• pielęgniarka – wykształcenie średnie kie-
runkowe (m.in. liceum medyczne), wyko-
nywanie prac pielęgniarskich i administra-
cyjnych, doświadczenie zawodowe, miejsce 
pracy: Knurów, mile widziane osoby z orze-
czonym stopniem niepełnosprawności;

• pracownik do ociepleń – wykształcenie za-
wodowe, doświadczenie w pracy na ww. sta-
nowisku, mile widziane prawo jazdy kat. B, 
umowa-zlecenie, miejsce pracy: Zabrze;

• specjalista do spraw personalnych  
w centrum dystrybucyjnym – wykształce-
nie wyższe, doświadczenie zawodowe mile 

widziane, wiedza z zakresu Prawa pracy 
(głównie czasu pracy), obsługa komputera 
i urządzeń biurowych, mile widziana zna-
jomość systemu SAP, książeczka do celów 
sanitarno-epidemiologicznych, obsługa ka-
drowa pracowników, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Kleszczów;

• spedytor – wykształcenie wyższe lub śred-
nie (kierunek transport), doświadczenie 
zawodowe na podobnym stanowisku, 
znajomość sektora spedycji międzynaro-
dowej, biegła znajomość języka niemiec-
kiego technicznego – warunek konieczny, 
umiejętności organizacyjne, wytrwałość  
w osiąganiu założonych celów, zarządzanie 
podległym zespołem, zarządzanie procesem 
transportowym i nadzór nad realizacją bu-
dżetu, pozyskiwanie klientów, przewoźni-
ków, windykacja należności, kontrola nad 
obiegiem dokumentów, obsługa reklamacji, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

OFERTY PRACY

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

18 grudnia 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie urzędu miejskiego w gli-
wicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146, odbędzie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej – kompleks 
działek w rejonie ul. kozielskiej, obręb Stare gliwice, kW gl1g/00041529/0.

cena wywoławcza nieruchomości: 
21 700 000,00 zł
Wadium: 2 170 000,00 zł
minimalne postąpienie: 217 000,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto  
i zawiera podatek VAT w wysokości 
23% zgodnie z ustawą z 11 marca  
2004 r. o podatku od towarów i usług  
(DzU 2011.177.1054 j.t.).

Nieruchomość niezabudowana obejmu-
jąca działki nr 829/9, 829/10, 829/11, 
829/12, 829/13, 829/14, 829/15, 829/16, 
829/17, 829/18, 829/19, 829/20, 829/21, 
829/22, 829/23, 829/24, 829/25, 829/26, 
829/27, 829/29, 829/30, 829/31, 829/35, 
829/36, 829/37, 829/38, 829/39, 829/40, 
829/41, 829/42, 829/43, 829/44, 829/45, 
829/46, 829/47, 829/48, 829/51, 829/53, 
829/66, 829/67, 829/71, 829/77, 829/79, 
829/80, 829/81, 829/82, 829/83, 829/84, 
829/85, 829/86, 829/87, 829/88, 829/89, 
829/90, 829/92, w obrębie Stare Gliwice, 
została przeznaczona do zbycia w dro-
dze przetargu nieograniczonego zgodnie  
z zarządzeniem Prezydenta Miasta nr PM 
6378/14 z 10 lipca 2014 r. na podstawie 
uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach  
nr XLII/875/2014 z 20 marca 2014 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości objętej księgą wieczystą 
nr GL1G/00041529/0, o powierzchni 
12,5343 ha, w obrębie Stare Gliwice.

Opis nieruchomości
INFORMACJE OGÓLNE
Nieruchomość o łącznej powierzchni 
12,5343 ha położona na południe od  
ul. Kozielskiej. Stanowi kompleks działek  
o przeznaczeniu mieszkaniowym z udziałem 
działek usługowo-handlowych będących 
koncepcją osiedla mieszkaniowego. Obecnie 
teren niezagospodarowany, porośnięty nie-
uporządkowaną roślinnością niską i wysoką, 
o niewielkim pofałdowaniu powierzchni.
UZBROJENIE TERENU
Media dostępne w rejonie ul. Kozielskiej. 
Doprowadzenie mediów i uzbrojenie tere-
nu w gestii przyszłego nabywcy. Warunki 
doprowadzenia i przyłączenia poszczegól-
nych mediów przyszły nabywca winien 
uzgodnić z ich dostawcami.
Przez działki o numerach: 829/29, 829/30, 
829/31, 829/51, 829/38, 829/42, 829/44, 
829/47, 829/48, 829/53 przebiega nie-
czynny gazociąg będący własnością PGNiG  
w Warszawie. Gazociąg został wyłączony  
z eksploatacji 1993 roku. W lutym 2014 roku 
została wydana zgoda na wejście w teren  
i czasowe zajęcia nieruchomości w celu m.in. 
usunięcia przedmiotowego gazociągu. Zgo-
da jest ważna dwa lata od daty jej wydania.
W najbliższej okolicy przedmiotowe-
go terenu przebiega również gazociąg  
DN 500 CN 1,6 MPa relacji Szobiszowice-
Kędzierzyn (rok budowy 1993). Szerokość 
strefy kontrolowanej wynosi 50 m dla bu-
dynków mieszkalnych (po 25 m na stronę 
od osi gazociągu).
UKŁAD KOMUNIKACYJNY
Dojazd do poszczególnych działek od-
bywać się będzie po działkach przezna-
czonych w planie zagospodarowania 
przestrzennego pod drogi publiczne. Za-
pewnienie skomunikowania nieruchomo-
ści wymaga urządzenia dróg dojazdowych 
na warunkach uzgodnionych z Zarządem 
Dróg Miejskich w Gliwicach.
Skomunikowanie przedmiotowego 
kompleksu powinno obejmować sieć 

utwardzonych dróg, zapewniających do-
jazd do poszczególnych nieruchomości 
oraz dostęp do drogi publicznej poprzez 
uwzględnione w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego przedłuże-
nia ul. Chemicznej, ewentualnie poprzez  
ul. Oscara Caro (obecnie droga niepublicz-
na) po jej gruntownej przebudowie, obej-
mującej poszerzenie oraz modernizację 
skrzyżowania z ul. Kozielską, ze względu 
na istniejące ograniczenia widoczności.
W zakresie budowy dróg publicznych 
istnieje możliwość zawarcia z miastem 
porozumienia określającego m.in. obo-
wiązki stron w zakresie uzyskania pozwo-
lenia na budowę czy realizacji wypłaty 
odszkodowań za nieruchomości przejęte 
pod budowę drogi.

Przeznaczenie nieruchomości oraz spo-
sób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w Starych Gliwi-
cach po południowej stronie ul. Koziel-
skiej (uchwała nr XLI/1010/2002 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 10 październi-
ka 2002 roku, DzU woj. śląskiego nr 93  
z 19 grudnia 2002 r. poz. 4007) teren 
położony w Gliwicach na południe od  
ul. Kozielskiej obejmujący:
• działki nr 829/9, 829/10, 829/11, 

829/12, 829/13, 829/14, 829/15, 
829/16, 829/17, 829/18, 829/19, 
829/20, 829/21, 829/22, 829/23, 
829/24, 829/25, 829/26, 829/27, 
829/35, 829/36, 829/37, 829/38, 
829/39, 829/40, 829/41, 829/42, 
829/43, 829/44, 829/45, 829/46, 
829/47, 829/48, 829/71, 829/77, 
829/79, 829/80, 829/81, 829/82, 
829/83, 829/84, 829/85, 829/86, 
829/87, 829/92 w obrębie Stare Gli-
wice, oznaczone są symbolem MN, 
co oznacza zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną;

• działki nr 829/29, 829/30, 829/31, 
829/51, 829/53, 829/89 w obrębie 
Stare Gliwice, oznaczone są symbolem 
MNS, co oznacza zabudowę miesz-
kaniową jednorodzinną szeregową;

• działka nr 829/66 w obrębie Stare Gli-
wice, oznaczona jest symbolem MDW, 
co oznacza zabudowę wielorodzinną  
z usługami wbudowanymi w parterze,

• działka nr 829/67 w obrębie Stare Gli-
wice, oznaczona jest symbolem UX,  
co oznacza usługi różne;

• działka nr 829/88 w obrębie Stare Gli-
wice, oznaczona jest symbolem TR, 
co oznacza stacje transformatorowe;

• działka nr 829/90 w obrębie Stare Gli-
wice, oznaczona jest symbolem UH,  
co oznacza usługi handlu.

Wadium
Udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 2 170 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując przele-
wu na konto bankowe Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograni-
czony, kompleks Kozielska, imię i nazwisko 
osoby oraz PESEL lub nazwa firmy oraz 
NIP, na czyją rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uznane 
na rachunku miasta Gliwice najpóźniej  
12 grudnia 2014 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity DzU 102 z 2010 r., poz.651 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu gospodarki mieszkaniowej w gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości 
nw. wykazy zawierające nieruchomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń  
do nieruchomości umieszczonych w wykazach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

NIERUCHOMOŚCIOFERTY PRACY

przeznaczone do sprze-
daży:
• nr 495-503 do 24 paź-

dziernika 2014 r.;

przeznaczone do wy-
dzierżawienia:
• nr 505 do 23 paździer-

nika 2014 r.;

przeznaczone do uży-
czenia:
• nr 494 do 23 paździer-

nika 2014 r.

komendant Straży miejskiej  
w gliwicach  

ogłasza nabór do pracy  
w Straży miejskiej  

w gliwicach, ul. Bolesława 
Śmiałego 2a, 44-121 gliwice,  

na wolne stanowisko urzędnicze:  
aplikant lub młodszy strażnik w Wydziale 

Prewencji.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na: http://
sm.bip.gliwice.eu w zakładce Nabory oraz na tabli-
cy ogłoszeń Straży Miejskiej w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje do-
tyczące: 
• wymagań niezbędnych,
• wymagań dodatkowych,
• wymaganych dokumentów,
• zakresu zadań wykonywanych na stanowisku,
• warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć do pokoju 
114 w siedzibie Straży Miejskiej w Gliwicach lub 
przesłać za pośrednictwem poczty w terminie do 
27 października 2014 r. do godz. 10.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach
Wydział Organizacyjno-Finansowy
ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice

z dopiskiem na kopercie: „Kandydat na stanowisko 
urzędnicze aplikanta lub młodszego strażnika”.

Dokumenty uważa się za dostarczone w termi-
nie, jeżeli wpłynęły na ww. adres w terminie do  
27 października 2014 r. do godz. 10.00.

Planowany termin testu merytorycznego, testu 
ze sprawności fizycznej oraz wykaz numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełniających 
wymagania niezbędne w ogłoszeniu o naborze 
zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej Straży 
Miejskiej w Gliwicach.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu: 32/338-19-83.

o wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
gliwice dla obszaru położonego po południowej stronie autostrady a-4, w rejonie 
ul. Traktorzystów (sporządzonego na podstawie uchwały numer XlII/879/2014 
Rady miejskiej w gliwicach z dnia 20 marca 2014 roku).

Zgodnie z art. 17 pkt 9 ustawy z dnia  
27 marca 2003 roku o planowaniu i zagos- 
podarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U.  
z 2012 roku, poz. 647 z późniejszymi zmiana-
mi), zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu ww. projektu zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru położonego po 
południowej stronie autostrady A-4, w rejo-
nie ul. Traktorzystów (uchwalonego uchwałą  
Nr XXI/423/2012 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 28 czerwca 2012 r., w zakresie zmniej-
szenia minimalnego kąta nachylenia połaci 
dachowych ustalonego w § 8 ust. 2 pkt 3 lit. d 
przedmiotowej uchwały) w dniach od 23 paź-
dziernika 2014 roku do 21 listopada 2014 roku 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21), 
w następujący sposób:

poniedziałki i piątki – w godz. 8.00 – 12.00
wtorki i środy – w godz. 12.00 – 16.00
czwartki – w godz. 13.00 – 17.00
w pokoju numer 510 (V piętro).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. 
projekcie zmiany planu miejscowego roz-
wiązaniami rozpocznie się 28 października  
2014 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – sala 254 (II piętro) o godzinie 
16.00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 wymienionej wyżej 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje usta-
lenia przyjęte w projekcie zmiany planu miej-
scowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać na piśmie do Prezydenta Miasta Gli-
wice z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu oraz ozna-
czenia nieruchomości, której uwaga doty-
czy – w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
5 grudnia 2014 roku.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag 
jest Prezydent Miasta Gliwice, a w przypadku 
uwag nieuwzględnionych przez Prezydenta 
Miasta dodatkowo Rada Miasta.

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

mailto:rekrutacja@scl.com.pl
mailto:rekrutacja@scl.com.pl
http://www.scl.com.pl
http://www.scl.com.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://smgliwice.pl/
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/jednostki_organizacyjne_miasta,178
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/jednostki_organizacyjne_miasta,178
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1718
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OgŁOSZeNIa

o ogłoszeniu I ustnego przetargu ograniczo-
nego na sprzedaż prawa własności nierucho-
mości stanowiącej własność miasta gliwice

1. lokalizacja
ul. Rapackiego/ul. Ligocka w Gliwicach 

2. Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji 
gruntów i kW
działka 688/1, obr. Szobiszowice, z KW nr GL1G/ 
00019404/5, pow. gruntu 0,0166 ha

3. Opis nieruchomości
Działka znajduje się na os. Obrońców Pokoju, w stre-
fie pośredniej miasta. W pobliżu znajdują się budynki 
mieszkalne jedno- i wielorodzinne. Działka stanowi teren 
płaski, pokryty zielenią niską, znajduje się na ogrodzonym 
terenie. Na terenie działki znajduje się wyłączone z eks-
ploatacji przyłącze wodociągowe oraz przyłącze gazowe.
Istnieje możliwość włączenia ruchu drogowego  
z przedmiotowej działki do drogi publicznej, tj. ul. Ligoc-
kiej w Gliwicach, co powinno nastąpić poprzez drogę 
wewnętrzną, tj. ul. Rapackiego, lub poprzez tereny 
sąsiednie posiadające bezpośredni zjazd z ul. Ligockiej. 
Realizacja inwestycji powinna zostać poprzedzona zło-
żeniem wniosku do ZDM o wydanie wstępnej opinii 
dot. włączenia działki do drogi publicznej, a następnie 
wniosku o wydanie zgody na lokalizację zjazdu.
Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia tere-
nu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów określą 
dysponenci sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela. 
Ewentualną przebudowę istniejącego uzbrojenia terenu 
nabywca wykona własnym staraniem w porozumieniu 
z właścicielami sieci.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiąza-
ny jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem 
nieruchomości w terenie oraz zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania terenu, w granicach którego 
położona jest przedmiotowa działka.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości.

4. Obciążenia nieruchomości i zobowiązania wobec 
nieruchomości: brak

5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospo-
darowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 17 października 
2010 r. miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego dzielnicę 
Żerniki Zachód II (uchwała nr XXXVII/1091/2010 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 15 lipca 2010 r. opublikowana  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego  
nr 188 z 16 września 2010 r., poz. 2910) – teren położony 
w Gliwicach, obejmujący działkę nr 688/1, obr. Szobiszo-
wice, oznaczony jest symbolem: 40 MN – co oznacza 
tereny mieszkaniowe o niskiej intensywności zabudowy 
– istniejące, dla których ustalone zostało:
Przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.
Przeznaczenie uzupełniające:
• usługi nieuciążliwe zintegrowane z budynkiem miesz-

kalnym lub w budynkach wolno stojących,
• zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze 

z wyjątkiem inwentarskich), 
• sieci infrastruktury technicznej, 
• dojścia, dojazdy, miejsca postojowe dla samochodów 

osobowych,
• zieleń i przydomowe ogrody.
Ze względu na kształt, parametry oraz usytuowanie  
u zbiegu ul. Rapackiego i ul. Ligockiej, działka nr 688/1,  
obr. Szobiszowice, nie nadaje się do samodzielnego zago-
spodarowania na cele zgodne z ustaleniami planu miej-
scowego, tj. pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowią-
zany jest zapoznać się z zapisami ww. uchwały.

6. cena wywoławcza nieruchomości i minimalne po-
stąpienie
cena wywoławcza nieruchomości brutto: 33 000,00 zł
minimalne postąpienie: 330,00 zł
Sprzedaż nieruchomości opodatkowana 23% podat-
kiem od towarów i usług (VAT) stosownie do ustawy  
o podatku od towarów i usług (DzU z 2011 r. nr 177, 
poz. 1054 z późn. zm.)

7. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 10 listopada 2014 r. o godzinie 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 

8. Wadium
Wadium w wysokości 3300,00 zł należy wnieść w for-
mie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, z tytułem prze-
lewu „Przetarg, dz. nr 688/1, obr. Szobiszowice, oraz 
wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium winno być uznane 
na rachunku gminy najpóźniej 6 listopada 2014 r. Pod-
pisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 
10 grudnia 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

14 listopada 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie urzędu 
miejskiego w gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali  
nr 254, rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności niezabudowanej nieru-
chomości, obejmującej działkę nr 263/2, obręb Bojków, 
o pow. 0,0772 ha, stanowiącą własność miasta gliwice, 
położoną w gliwicach przy ul. knurowskiej, zapisaną  
w księdze wieczystej nr gl1g/00036903/8.

cena wywoławcza nieruchomo-
ści brutto: 88 000,00 zł
Wadium: 8800,00 zł
minimalne postąpienie: 880,00 zł
Cena nieruchomości zawie-
ra podatek VAT w wysokości  
23% zgodnie z ustawą z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r. 
nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).
I ustny przetarg nieograniczo-
ny odbył się 26 maja 2014 r.  
i został zakończony wynikiem 
negatywnym.
II ustny przetarg nieograniczo-
ny odbył się 10 września 2014 
r. i został zakończony wynikiem 
negatywnym.

Oznaczenie nieruchomości wg 
danych z ewidencji gruntów i kW
Działka oznaczona numerem 
263/2, obręb Bojków, zapisa-
na jest w księdze wieczystej 
nr GL1G/00036903/8, o po-
wierzchni 0,0772 ha, użytek: 
RIIIa – grunty orne.

Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo wła-
sności działki nr 263/2, obręb 
Bojków, położonej przy ul. Knu-
rowskiej w Gliwicach. Działka 
nr 263/2 posiada kształt nie-
regularny. Działka jest w miarę 
płaska, ogrodzona jedynie od 
strony północnej i zachodniej 
ogrodzeniem sąsiednich nieru-
chomości i stanowi teren ogrodu 
przydomowego z pojedynczymi 
drzewami liściastymi, nad które-
go częścią zachodnią przebiega 
napowietrzna sieć elektryczna 
wysokiego napięcia. Wzdłuż za-
chodniej granicy przebiega sieć 
gazowa gD20 i sieć teletechnicz-
na, a wzdłuż południowej grani-
cy sieć wodociągowa wAD110 
wraz z przyłączem wodociągo-
wym do budynku usytuowane-
go na sąsiedniej nieruchomości, 
oznaczonego numerem 17. 
Działka położona jest przy  
ul. Knurowskiej o nawierzchni 
asfaltowej, wzdłuż której usytu-
owane są przystanki komunikacji 
miejskiej. Otoczenie nierucho-
mości stanowią tereny zabudo-
wy mieszkaniowo–usługowej 
jednorodzinnej oraz tereny 
użytkowane rolniczo.
Zagospodarowanie działki jest 
ograniczone ze względu na kształt 
działki, przebieg nieprzekraczal-
nej linii zabudowy oraz częściowe 
położenie w strefie obsługi tech-
nicznej związanej z przebiegiem 
linii energetycznej.
Dostępność mediów: sieć wodo-
ciągowa, kanalizacji deszczowej, 
gazowa, elektryczna i teletech-
niczna. Warunki techniczne pod-
łączenia do sieci uzbrojenia terenu 
oraz możliwość zapewnienia do-
stawy mediów określą dysponenci 
sieci na wniosek i koszt przyszłego 
właściciela. Ewentualną przebu-
dowę istniejącego uzbrojenia 
terenu nabywca wykona we wła-
snym zakresie w porozumieniu 
z właścicielami sieci.
W granicach działki przechodzi 
prawdopodobnie sieć drenarska, 
w momencie przeprowadzenia 
jakichkolwiek prac budowlanych 
nowy właściciel musi zwrócić 
szczególną uwagę na istniejącą 
sieć. W przypadku jej uszkodze-
nia zobowiązany jest do usunię-
cia awarii na własny koszt.
Dojazd do działki 263/2 odby-
wał się będzie od ul. Knurowskiej 

poprzez działkę 263/1, nowym 
zjazdem pod warunkiem, że 
obiekt zlokalizowany na przed-
miotowej działce będzie gene-
rował niewielki ruch pojazdów 
(do 5 pojazdów na dobę). Po 
wybudowaniu nowego zjazdu 
nie przewiduje się zmiany ist-
niejącego oznakowania pozio-
mego P-4 (podwójna linia ciągła)  
w ciągu ul. Knurowskiej na wy-
sokości działki 263/2 ze względu 
na ograniczoną widoczność za 
łukiem drogi.
Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem nierucho-
mości w terenie oraz zapisami 
miejscowego planu zagospo-
darowania terenu, w granicach 
którego położona jest przedmio-
towa nieruchomość.
Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym.
Przedmiotowa działka została 
oddana w dzierżawę do 31 paź-
dziernika 2015 r. do używania  
i pobierania pożytków z przezna-
czeniem na rekreacyjny ogród 
przydomowy.

Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowią-
zującego od 10 marca 2006 r. 
miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla 
obszaru zlokalizowanego po 
południowej stronie autostra-
dy A4, stanowiącego dzielnicę 
Bojków w Gliwicach (uchwała 
nr XXXVIII/963/2005 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 22 grudnia 
2005 r.), teren położony przy  
ul. Knurowskiej w Gliwicach, 
obejmujący m.in. działkę 263/2, 
obręb Bojków, oznaczony jest 
symbolem: C1.1.1/MN3, co ozna-
cza tereny zabudowy mieszkanio-
wo-usługowej jednorodzinnej, 
o przeznaczeniu podstawowym 
– zabudowa mieszkaniowo
-usługowa jednorodzinna, hi-
storyczna i (lub) współczesna,  
z dopuszczeniem uzupełniających 
funkcji związanych z różnymi for-
mami działalności gospodarczej, 
których łączna powierzchnia 
całkowita nie przekroczy 100% 
powierzchni całkowitej funkcji 
mieszkalnych, z przynależnym 
zagospodarowaniem terenu.
W ww. planie część działki 
263/2 znajduje się w strefie 
obsługi technicznej związanej  
z przebiegiem linii energetycz-
nej. Zasięg ww. strefy w planie 
ma jedynie charakter informa-
cyjny, faktyczną jej wielkość 
określa administrator sieci.
W ww. planie miejscowym 
przedmiotowa działka znajduje 
się na obszarze górniczym KWK 
„Knurów” oraz objęta jest zasię-
giem stref:
• SH-2 – obserwacji archeolo-

gicznej,
• SU-1 – rehabilitacji istniejącej 

zabudowy i infrastruktury.

Wadium
Wadium w wysokości 8800,00 zł 
należy wnieść w formie pienięż-
nej na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257, z tytułem 
wpłaty „Przetarg, dz. nr 263/2 
obr. Bojków”. Wadium winno 
być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej 7 listopada 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  

z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2014 r., poz. 581 ze zm.)

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity DzU z 2014 r.,  
poz. 518 z późn. zm.)

że w siedzibie urzędu miejskiego w gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty  
urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

lOkal BIuROWy DO WyNajmu
Zarząd Budynków miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

Sp. z o.o. w gliwicach oferuje do wynajęcia od 1 stycznia 2015 roku  
lokal biurowy w centrum miasta przy ulicy Dolnych Wałów 11.

Lokal zlokalizowany jest na parterze budynku przy  
ul. Dolnych Wałów 11, w obrębie Stare miasto, dział-
ka nr 679, opisana w kW nr gl1g/00031675/5, poło-
żonego w samym centrum miasta, tuż przy jego głów-
nej arterii prowadzącej od dworca kolejowego do  
rynku.

Budynek w kształcie litery L (budynek główny i oficyna), 
pięciokondygnacyjny (w tym poddasze użytkowe), cał-
kowicie podpiwniczony, w zabudowie zwartej. Wykona-
ny w technologii tradycyjnej. Ściany murowane z cegły, 
strop nad piwnicą ceglany, pozostałe stropy drewniane, 
dach konstrukcji drewnianej, kryty dachówką. Jest 
to typowy budynek biurowy. Stan techniczny dobry. 
Budynek powstał w latach 30. XX wieku. Reprezentuje 
styl modernistyczny. Na pozostałych kondygnacjach 
mieści się siedziba naszej firmy.

urządzenia infrastruktury technicznej: woda, energia 
elektryczna, kanalizacja sanitarna i deszczowa oraz 
centralne ogrzewanie – sieciowe.

Nieruchomość wyposażona w instalacje: komputero-
wą, wentylacyjną, przeciwpożarową oraz alarmową.
Niniejsza oferta kierowana jest do firm i instytucji 
zainteresowanych wynajęciem parteru o powierzchni 
540,78 m2 z możliwością wynajęcia piwnic o po-
wierzchni 391,69 m2.

Lokal wykonany i wykończony w nowoczesnej tech-
nologii. Budynek posiada dobry dojazd, bez utrudnień 
komunikacyjnych od ulicy Dolnych Wałów 11.
Położenie nieruchomości w terenie o jednorodnym 
przeznaczeniu komercyjnym, z bardzo dobrym dostę-
pem do komunikacji miejskiej, obiektów użyteczności 
publicznej i handlowych.

czynsz najmu (bez opłat za media i podatku od nie-
ruchomości) ustalony został na poziomie 35,00 zł/m² 
netto + VaT. Możliwość negocjacji.
Zainteresowanych niniejszą ofertą prosimy o kontakt  
z Działem marketingu, Promocji i Rozwoju, tel. 32/33-
92-970 lub kom. 607-837-343.

Więcej informacji na stronie internetowej  www.zbm.gliwice.pl 

Widok od frontu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

NIERUCHOMOŚCI

górnośląska agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w gliwicach, 44-100 gliwice,  

ul. Wincentego Pola 16, tel. 32/339-31-10, fax 32/339-31-17,  
ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego mającego na 

celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieru-
chomość położona w Gliwicach, obręb Nowe gliwi-
ce, złożona z działki o numerze 14/50 i powierzchni 
0,3815 ha, ujawniona w Księdze Wieczystej o numerze 
gl1g/00052624/6, prowadzonej przez VIII Wydział 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gliwicach.

Nieruchomość ta stanowi własność Górnośląskiej 
Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Spółka z o.o.  
w Gliwicach na podstawie aktu notarialnego z 8 grud-
nia 2009 r. Prawo własności Górnośląskiej Agencji 
Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. zostało ujaw-
nione w Księdze Wieczystej.
Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie 
jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi 
i nie jest przedmiotem zobowiązań.
Nieruchomość przeznaczona jest pod przygotowanie  
i realizację przedsięwzięć nowych technologii. 
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny 
metra kwadratowego netto nieruchomości.

minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m2.
liczba postąpień – minimum jedno.
cena wywoławcza: 1m2 nieruchomości netto 165,00 zł 
(słownie: sto sześćdziesiąt pięć złotych 00/100 groszy), 
1m2 nieruchomości brutto 202,95 zł (słownie: dwieście 
dwa złote 95/100 groszy).

Cena netto całej nieruchomości o numerze 14/50 – 
629 475,00 zł (słownie: sześćset dwadzieścia dziewięć 
tysięcy czterysta siedemdziesiąt pięć złotych i 00/100 
groszy) – cena wywoławcza całej nieruchomości.

cena brutto całej nieruchomości o numerze 14/50 
wraz z 23% podatkiem VAT wynosi 774 254,25 zł (słow-
nie: siedemset siedemdziesiąt cztery tysiące dwieście 
pięćdziesiąt cztery złote i 25/100 groszy) – cena wy-
woławcza całej nieruchomości.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wyso-
kości 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych  

i 00/100 groszy), płatnego na rachunek Górnośląskiej 
Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju sp. z o.o. w Gliwicach  
(68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) w terminie do 
31 października 2014 r. do godz. 9.30.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się  
31 października 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie 
Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju 
sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16.

Warunkiem udziału w przetargu jest wykupienie 
specyfikacji istotnych warunków przetargu, wpłace-
nie wadium w wyżej podanym terminie oraz złoże-
nie pisemnej oferty o treści określonej w SIWP wraz  
z wymaganymi dokumentami do 31 października 2014 r. 
do godziny 9.30 w siedzibie organizatora przetargu.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, 
szczegółowy opis nieruchomości oraz informacje 
o dostępnej infrastrukturze zawarto w specyfikacji 
istotnych warunków przetargu, którą należy nabyć  
w siedzibie organizatora przetargu w dni robocze,  
w godz. 8.00-15.00, od 16 października 2014r.  
do 30 października 2014 r.,

cena specyfikacji wynosi 200 zł plus 23% podatku 
VAT (słownie: dwieście złotych 00/100 groszy plus  
23% podatku VAT), płatne na rachunek Górnośląskiej 
Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju sp. z o.o. w Gliwi-
cach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984).

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg 
wygrał, zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony 
w drodze przetargu od zawarcia umowy sprzedaży 
nieruchomości wpłacone wadium ulega przepadko-
wi na zasadach określonych w specyfikacji istotnych 
warunków przetargu.

Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju 
Spółka z o.o. w Gliwicach zastrzega sobie prawo za-
mknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność gminy gliwice:
• nr 210-218/2014 do 30 października 2014 r.;

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność 
gminy gliwice:

• nr 209/2014 do 30 października 2014 r.,
• nr 219/2014 do 30 października 2014 r.,

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:
• nr 14/SP/14 do 30 października 2014 r.

http://www.zbm.gliwice.pl
http://arl.pl/pl/
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1714
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1708
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,1717
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Przedsiębiorstwo energetyki 
cieplnej – gliwice Sp. z o.o.  

w gliwicach,  
ul. królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
ustnego nieograniczonego odbywającego się  

w drodze licytacji na

 sprzedaż nieruchomości zabudowanej  
i niezabudowanej, położonej  

przy ul. Prozy 17a w gliwicach.

Licytacja rozpocznie się 21 października 2014 r.  
o godz. 12.00

Szczegóły dostępne są na bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu   

oraz  
na stronie internetowej www.pec.gliwice.pl  
i pod numerem telefonu 32/335-01-25, 26,  

w godz. 7.00 – 15.00 oraz 32/335-01-04

OgŁOSZeNIa
NIERUCHOMOŚCI

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż:
• prawa własności niezabudowanej nie-

ruchomości stanowiącej własność mia-
sta Gliwice, obejmującej działkę nr 710, 
obręb Sośnica, o powierzchni 0,0037 ha  
(kW nr gl1g/00110842/5);

• prawa użytkowania wieczystego niezabudo-
wanej nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu 
wieczystym miasta Gliwice, obejmującej 
działkę nr 711, obręb Sośnica, o powierzchni  
0,1193 ha (kW nr gl1g/00046749/3); 

położonych w Gliwicach przy ul. korczoka.
Termin przetargu: 18 listopada 2014 r., godz. 10.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
cena wywoławcza nieruchomości brutto: 252 000,00 zł
Wadium: 25 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 listopada 2014 r.

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudowanej 
obejmującej działki nr 319, obręb Stare gliwi-
ce, kW gl1g/00041369/0 oraz nr 318, obręb 
Stare gliwice, kW nr gl1g/00041370/0, przy 
ul. Wesołej.
Termin przetargu: 18 listopada 2014 r., godz. 12.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
cena wywoławcza nieruchomości brutto: 181 000,00 zł
Wadium: 18 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 listopada 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości położonej przy 
ul. Tarnogórskiej 149 i 151, działka nr 1501, 
obr. Szobiszowice, kW gl1g/00027004/0, 
w tym 3 wyodrębnione lokale mieszkalne: 
KW GL1G/00059335/2, GL1G/00059336/9, 
GL1G/00059334/5; działka nr 1502, obr. Szobi-
szowice, kW gl1g/00028923/5. Nieruchomość 
przeznaczona na usługi różne, w tym komercyjne. 
Termin przetargu: 19 listopada 2014 r., godz. 11.00 
cena wywoławcza nieruchomości brutto: 1 200 000,00 zł 
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254 
Wadium: 120 000,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 14 listopada 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
użytkowania wieczystego niezabudowanej nieru-
chomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, 
będącej w użytkowaniu wieczystym miasta Gliwice, 
obejmującej działkę nr 712, obręb Sośnica, o po-
wierzchni 0,1036 ha (kW nr gl1g/00046749/3), 
położonej Gliwicach przy ul. Stabika.
Termin przetargu: 18 listopada 2014 r., godz. 11.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
cena wywoławcza nieruchomości brutto: 211 000,00 zł
Wadium: 21 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 listopada 2014 r.  

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

UŻYTKOWANIE  
WIECZYSTE

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 

urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta miasta gliwice, 
których organizatorem jest  

Wydział gospodarki Nieruchomościami  
urzędu miejskiego w gliwicach

o ogłoszeniu III ustnego przetargu ograniczonego na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiącej 

własność gminy gliwice
1. lokalizacja: na wschód od 
ul. Tarnogórskiej w Gliwicach 

2. Oznaczenie przedmiotu prze-
targu wg danych z ewidencji 
gruntów i kW
• działka nr 375, obr. Podlesie,
• działka nr 377, obr. Podlesie, 
wpisane do KW nr GL1G/ 
00063400/0 prowadzonej  
w Sądzie Rejonowym w Gliwi-
cach.

3. Opis przedmiotu przetargu
Przedmiotem przetargu jest 
prawo własności nieruchomo-
ści obejmującej działkę nr 375,  
obr. Podlesie, o pow. 0,0391 ha 
oraz działkę nr 377, obr. Podle-
sie, o pow. 0,0153 ha, położoną 
na wschód od ul. Tarnogórskiej 
w Gliwicach, użytek: Bi – inne 
tereny zabudowane.
Działki zostały zabudowane 
zespołem 11 murowanych ga-
raży. Garaże wybudowano ze 
środków własnych użytkow-
ników działek nr 375 i 377,  
obr. Podlesie, na podstawie 
decyzji administracyjnej nr  
AU-7353/873/2001 z 24 sierpnia 
2001 r. Teren działek ogrodzony, 
zagospodarowany. Przedmiotem 
sprzedaży jest grunt.
Działki skomunikowane z dro-
gą publiczną, ul. Tarnogórską, 
poprzez działkę nr 953/2,  
obr. Podlesie, stanowiącą wła-
sność Gminy Gliwice. Zgodnie  
z treścią KW nr GL1G/00045748/9 
działka nr 953/2, obr. Podlesie, 
jest obciążona nieograniczoną 
w czasie służebnością przejścia  
i przejazdu na rzecz użytkowni-
ków lub właścicieli działek nr 375 
i 377, obr. Podlesie.
Warunki techniczne podłącze-
nia do sieci uzbrojenia terenu 
oraz możliwość zapewnienia 
dostawy mediów określą dys-
ponenci sieci na wniosek i koszt 
przyszłego właściciela. Ewen-
tualną przebudowę istniejące-
go uzbrojenia nieruchomości 
nabywca wykona własnym 
staraniem w porozumieniu  
z właścicielami sieci.

Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem faktycznym 
nieruchomości. 
Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieru-
chomości.
Prawa i obowiązki właściciela 
nieruchomości odnośnie do 
wycinki, przycinki oraz przesa-
dzenia drzew i krzewów okre-
śla ustawa z 16 kwietnia 2004 r.  
o ochronie przyrody (t. j. DzU  
z 2013 r., poz. 627 ze zm.). Wy-
cinka drzew i krzewów w wie-
ku powyżej lat 10 w związku  
z inwestycją może wiązać się  
z naliczeniem opłat. Na niezbęd-
ną wycinkę drzew i krzewów  
w wieku powyżej 10 lat gatun-
ków nieowocowych wymagane 
jest uzyskanie zezwolenia prezy-
denta miasta.

4. Obciążenia nieruchomości 
i zobowiązania wobec nieru-
chomości 
Zgodnie z treścią KW nr GL1G/ 
00045748/9 działka nr 953/2, 
obr. Podlesie, jest obciążona 
nieograniczoną w czasie słu-
żebnością przejścia i przejazdu 
na rzecz użytkowników lub wła-
ścicieli działek nr 375 i 377, obr. 
Podlesie. Uprawnienie zapisane 
w KW nr GL1G/00063400/0.

5. Przeznaczenie nieruchomo-
ści i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowią-
zującego od 17 października 
2010 r. miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla tere-
nu położonego po wschod-
niej stronie ul. Tarnogórskiej, 
obejmującego część dzielnicy 
Szobiszowice i Zatorze (uchwa-
ła nr XXXVII/1089/2010 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 15 lipca 
2010 r., opublikowana w Dzien-
niku Urzędowym Województwa 
Śląskiego nr 188 z 16 września 
2010 r., poz. 2908), teren poło-
żony w Gliwicach na wschód od 
ul. Tarnogórskiej, obejmujący 
działki nr 375 i 377, obr. Podle-
sie, oznaczony jest symbolem 
1M, co oznacza: 
Tereny mieszkaniowe o średniej 
intensywności zabudowy – ist-
niejące, dla których ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna i jednoro-
dzinna;

2) przeznaczenie uzupełniające:
• działalność usługowa i usługi 

nieuciążliwe,
• zieleń urządzona, w tym 

urządzenia sportowo-re-
kreacyjne służące obsłudze 
mieszkańców oraz przydo-
mowe ogrody,

• dojścia, dojazdy, parkingi  
i garaże,

• sieci infrastruktury technicz-
nej.

Ponadto przedmiotowy teren 
leży w granicach:
• strefy „B1” pośredniej 

ochrony konserwatorskiej,
• ścisłego obszaru rewitalizacji.

6. cena wywoławcza nierucho-
mości i minimalne postąpienie
cena wywoławcza nierucho-
mości: 119 000,00 zł 
minimalne postąpienie: 
1190,00 zł
Cena zawiera 23% podatek VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. DzU z 2011 r. nr 177, 
poz. 1054 ze zm.). 

7. Tryb przetargu 
Sprzedaż w trybie przetargu 
ustnego ograniczonego do 
wszystkich osób, dla których 
zostało wydane pozwolenie na 
budowę – decyzja administra-
cyjna nr AU-7353/873/2001  
z 24 sierpnia 2001 r. lub do ich 
następców prawnych.

8. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 8 grud-
nia 2014 r. o godzinie 11.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 254. 
Podpisanie notarialnej umowy 
kupna-sprzedaży nastąpi do  
7 stycznia 2015 r. 
I ustny przetarg ograniczony od-
był się 27 grudnia 2013 r. i za-
kończył wynikiem negatywnym.
II ustny przetarg ograniczony 
odbył się 18 czerwca 2014 r. i za-
kończył wynikiem negatywnym.

9. Wadium
Wadium w wysokości  
11 900,00 zł należy wnieść  
w formie pieniężnej na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z tytułem przelewu 
„Przetarg, dz. nr 375, 377,  
obr. Podlesie”. Wadium winno 
być uznane na rachunku Gminy 
najpóźniej 4 grudnia 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2014 r., poz. 581)

ZAWIADAMIA

lOkal BIuROWy DO WyNajmu
Zarząd Budynków miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

Sp. z o.o. w gliwicach oferuje do wynajęcia od 1 listopada 2014 roku lokale 
biurowe w centrum miasta gliwic przy ulicy Zwycięstwa 13.

Lokale zlokalizowane są w budynku przy ul. Zwycię-
stwa 13, na III i IV piętrze, w obrębie Stare miasto, 
działka nr 633 opisana w kW nr gl1g/00015690/8, 
położonym w samym centrum miasta w pobliżu  
Rynku. 

Powierzchnia użytkowa lokali: III piętro – 539,63 m2, 
IV piętro – 110,21 m2.

Niniejsza oferta kierowana jest do firm i instytucji 
zainteresowanych wynajęciem powierzchni powyżej 
70 m2. Wielkość powierzchni do uzgodnienia.

Budynek wzniesiony w stylu secesyjnym w roku 1907, 
składa się z części frontowej i oficyny, czteroipółkon-
dygnacyjny, całkowicie podpiwniczony, o konstrukcji 
tradycyjnej – murowanej z cegły pełnej. Mury ścian 
nośnych i działowych wykonane z cegły ceramicznej 
pełnej. Dach jednospadowy w części frontowej kryty 
dachówką oraz półmansardowy w części oficyny o kon-

strukcji drewnianej kryty papą. Zachowana pierwotna 
stolarka okienna i drzwiowa drewniana nietypowa.

Budynek wyposażony jest w instalacje: centralne 
ogrzewanie (sieciowe), wod.-kan., instalację elek-
tryczną, teletechniczną.
Budynek posiada dobry dojazd, bez utrudnień komu-
nikacyjnych od ulicy Dolnych Wałów.
Położenie nieruchomości w terenie o jednorodnym 
przeznaczeniu komercyjnym, z bardzo dobrym dostę-
pem do komunikacji miejskiej, obiektów użyteczności 
publicznej i handlowych.

czynsz najmu (bez opłat za media i podatku od nie-
ruchomości) ustalony został na poziomie 25,00 zł/m² 
netto + VaT. Możliwość negocjacji.

Zainteresowanych niniejszą ofertą prosimy o kontakt  
z Działem marketingu, Promocji i Rozwoju, tel. 32/33-
92-970 lub kom. 607-837-343.

Więcej informacji na stronie internetowej  www.zbm.gliwice.pl. 

Zestawienie nieruchomości, ich powierzchni, cen wywoławczych oraz wys. wadium:

Lp.
Oznaczenie 
nierucho- 

mości

Powierzchnia 
(m2)

Wartość 
nierucho-

mości netto 
(PLN)

Cena 
wywoław- 

cza za  
1 m2 
(PLN)

Wartość 
udziału 

w działce 
C (droga 

dojazdowa) 
o pow.  

5457 m2  
i cenie za  

1 m2 = 
97,67 netto 

(PLN)

Cena 
wywoławcza 

nieruchomości 
netto (PLN) 

suma kol. 4 i 6

Wysokość 
wadium 

(3%)

1 2 3 4 5 6 7 8
1 B 7 658,00 1 691 039,56 220,82 40 240,38 1 731 279,94 51 938,40
2 D 10 818,00 2 347 938,72 217,04 56 816,22 2 404 754,94 72 142,65
3 F 36 437,00 5 258 223,47 144,31 191 341,70 5 449 565,15 163 486,95
4 G 10 223,00 1 373 766,74 134,38 53 671,61 1 427 438,35 42 823,15
5 H 10 604,00 1 421 996,40 134,10 55 696,95 1 477 693,35 44 330,80 
6 I 10 675,00 1 259 543,25 117,99 56 070,04 1 315 613,29 39 468,40
7 J 15 067,00 843 752,00 56,00 79 148,30 922 900,30 27 687,01
8 E 17 891,00 2 934 839,64 164,04 0,00 2 934 839,64 88 045,19

ogłasza  przetargi nieograniczone ofertowe  
na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego  
8 nieruchomości gruntowych zabudowanych  

i niezabudowanych powstałych w wyniku  
podziału działki nr 1671 o pow. 12 5870 ha, 

położonych w gliwicach-Sośnicy  
przy ul. Sikorskiego 122, w pobliżu  

skrzyżowania autostrad a1 i a4

Wadium należy wpłacić do 24 listopada 2014 r. do 
godz. 15.00, na rachunek bankowy nr 43 1240 4272 
1111 0010 2615 3914.
Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości 
zawarte są w regulaminie oraz dokumentacji prze-
targowej umieszczonej na stronie internetowej  
www.scl.com.pl.

Pisemne oferty wraz z potwierdzeniem złożenia wa-
dium należy składać osobiście w siedzibie spółki lub 
za pośrednictwem poczty na adres:

Śląskie Centrum Logistyki S.A.
ul. Portowa 28, 44-100 Gliwice

do 25 listopada 2014 r. do godz. 9.50 z dopiskiem 
„PRZETARG – POLE WSCHÓD”.

Przetarg rozpocznie się 25 listopada 2014 r. o godz. 
10.00 w sali 308a, w budynku F/II p. Śląskiego Cen-
trum Logistyki S.A. w Gliwicach, przy ul. Portowej 28.

ŚCL S.A. zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu 
bez podania przyczyny.

Zarejestruj się! 
Szczegóły na  

www.gliwice.eu  
w dziale  

Dla mieszkańców

Złóż wniosek  
na kartę  

rabatową.  
Szczegóły na  

www.gliwice.eu

http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl/
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.scl.com.pl
http://www.scl.com.pl
https://gliwice.eu/node/2488
http://gliwice.eu/node/2488
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1593
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1705
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1687
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1654
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1697
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1689
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OgŁOSZeNIa
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl  
oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta miasta gliwice, których organizatorem jest Zakład gospodarki mieszkaniowej

  ul. RyBNIcka 15, lokal nr 8, II pię-
tro, pow. 42,44 m2 + piwnica 2,86 m2,  
1 pokój, kuchnia, przedpokój, Wc  
do legalizacji
Termin przetargu: 30 października 2014 r., 
godz. 10.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
84 700,00 zł
Wadium: 4300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 października 
2014 r.

  ul. STycZyńSkIegO 38, lokal nr 6, 
II piętro, pow. 45,18 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 30 października 2014 r., 
godz. 11.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
99 600,00 zł
Wadium: 5000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 października 
2014 r.

  ul. DaSZyńSkIegO 75, lokal nr 1, par-
ter, pow. 60,62 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
spiżarka, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 30 października 2014 r., 
godz. 12.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
102 600,00 zł
Wadium: 5200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 października 
2014 r.

  ul. WITkIeWIcZa 1, lokal nr 6, II pię-
tro, pow. 99,20 m2, 4 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 30 października 2014 r., 
godz. 12.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
204 100,00 zł
Termin oględzin: 16 października 2014 r. 
od godz. 7.45 do 8.00
Wadium: 10 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 października 
2014 r.

  ul. WIeNIaWSkIegO 2, lokal nr 2, 
parter, pow. 46,90 m2 + piwnica  
21,81 m2, 3 pokoje, przedpokój, kuch-
nia, łazienka z Wc
Termin przetargu: 30 października 2014 r., 
godz. 14.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
79 900,00 zł
Wadium: 4000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 października 
2014 r.

  ul. ŚWIęTOkRZySka 3, lokal nr 7, 
poddasze, pow. 40,69 m2, 1 pokój, 
kuchnia z dostępem do Wc na klat-
ce schodowej, pozostającego w czę-
ściach wspólnych nieruchomości
Termin przetargu: 6 listopada 2014 r., 
godz. 9.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
67 200,00 zł
Termin oględzin: 20 października 2014 r. 
od godz. 13.50 do 14.05
Wadium: 3400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 31 października 
2014 r.

  ul. ZygmuNTa STaRegO 14, lokal 
nr 2, parter, pow. 42,65 m2, 1 pokój, 
kuchnia, przedpokój, pomieszczenie 
higieniczno-sanitarne
Termin przetargu: 6 listopada 2014 r.,  
godz. 10.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
78 700,00 zł
Termin oględzin: 21 października 2014 r. 
od godz. 9.00 do 9.15
Wadium: 4000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 31 października 
2014 r.

  al. W. kORFaNTegO 18, lokal nr 1, 
parter, pow. 30,75 m2, 1 pokój, kuch-
nia, przedpokój, łazienka z Wc
Termin przetargu: 6 listopada 2014 r.,  
godz. 10.30

cena wywoławcza nieruchomości:  
71 600,00 zł
Termin oględzin: 21 października 2014 r. 
od godz. 9.35 do 9.50
Wadium: 3600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 31 października 
2014 r.

  ul. ZWycIęSTWa 8, lokal nr 9b,  
III piętro, pow. 14,18 m2 + piwnica  
5,64 m2, 1 pokój z aneksem kuchen-
nym (dostęp do Wc usytuowanego 
na klatce schodowej, pozostającego 
w częściach wspólnych nieruchomości)
Termin przetargu: 6 listopada 2014 r.,  
godz. 11.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
28 600,00 zł
Termin oględzin: 21 października 2014 r. 
od godz. 10.15 do 10.30
Wadium: 1500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 31 października 
2014 r.

  ul. kRuPNIcZa 12, lokal nr 9, IV pię-
tro, pow. 51,65 m2 + piwnica 4,12 m2, 
2 pokoje, kuchnia, Wc
Termin przetargu: 6 listopada 2014 r.,  
godz. 12.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
73 300,00 zł
Termin oględzin: 20 października 2014 r. 
od godz. 14.20 do 14.35
Wadium: 3700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 31 października 
2014 r.

  ul. kaPlIcZNa 9, lokal nr 5, II piętro, 
pow. 64,40 m2 + piwnica 16,47 m2,  
2 pokoje, kuchnia, łazienka i przed-
pokój
Termin przetargu: 6 listopada 2014 r.,  
godz. 12.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
130 500,00 zł
Termin oględzin: 22 października 2014 r. 
od godz. 14.35 do 14.50

Wadium: 6600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 31 października 
2014 r.

  ul. kS. m. STRZODy 6, lokal nr 9,  
IV piętro, poddasze, pow. 40,81 m2, 
1 pokój, kuchnia, łazienka z Wc, 
przedpokój
Termin przetargu: 6 listopada 2014 r.,  
godz. 14.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
96 500,00 zł
Termin oględzin: 22 października 2014 r. 
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 31 października 
2014 r.

  ul. ZaBRSka 22, lokal nr 7, III piętro 
(poddasze), pow. 95,87 m2 + piwnica 
24,62 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
garderoba, przedpokój
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r., 
godz. 10.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
113 700,00 zł
Termin oględzin: 27 października 2014 r. 
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 5700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  ul. ZaBRSka 22, lokal nr 2, I piętro, 
pow. 120,46 m2 + piwnica 23,10 m2, 
4 pokoje, kuchnia, przedpokój,  
(łazienka i Wc do legalizacji)
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r., 
godz. 10.30
cena wywoławcza nieruchomości: 
175 800,00 zł
Termin oględzin: 27 października 2014 r. 
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 8800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  ul. jeSIONOWa 1, lokal nr 2, parter, 
pow. 61,94 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka z Wc, przedpokój, spiżarka

Termin przetargu: 13 listopada 2014 r., 
godz. 11.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
98 700,00 zł
Termin oględzin: 27 października 2014 r. 
od godz. 13.50 do 14.05
Wadium: 5000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  ul. jagIellOńSka 27a, lokal nr 5, 
II piętro, pow. 108,23 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój, spi-
żarka
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r., 
godz. 13.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
162 200,00 zł
Termin oględzin: 27 października 2014 r. 
od godz. 14.40 do 14.50
Wadium: 8200 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  ul. PIWNa 4, lokal nr 12, III piętro, 
pow. 74,63 m2 + piwnica 6,42 m2,  
2 pokoje, kuchnia, łazienka, spiżarka, 
przedpokój
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r., 
godz. 13.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
103 200,00 zł
Termin oględzin: 28 października 2014 r. 
od godz. 10.30 do 10.45
Wadium: 5200 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  ul. PaulIńSka 1, lokal nr 1, parter, 
pow. 83,12 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
Wc, pomieszczenie gospodarcze,  
2 przedpokoje
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r., 
godz. 14.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
93 800,00 zł
Termin oględzin: 27 października 2014 r. 
od godz. 14.20  do 14.30
Wadium: 4700 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  ul. luTycka 29, lokal nr I, parter, 
pow. 98,82 m2, 6 pomieszczeń, ko-
rytarz, 3 Wc
Termin przetargu: 30 października 2014 r., 
godz. 10.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
247 200,00 zł
Wadium: 12 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 października 
2014 r.

  ul. ROlNIkóW 125, lokal nr V, I piętro, 
pow. 39,79 m2, 5 pomieszczeń
Termin przetargu: 30 października 2014 r., 
godz. 11.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
67 800,00 zł
Wadium: 3400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 października 
2014 r.

  ul. FORNalSkIej 16, lokal nr II, par-
ter, pow. 52,61 m2, 4 pomieszczenia, 
Wc
Termin przetargu: 30 października 2014 r., 
godz. 13.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
83 300,00 zł
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 października 
2014 r.

  ul. cZęSTOchOWSka 12, garaż nr 4, 
pow. 15,02 m2

Termin przetargu: 30 października 2014 r., 
godz. 13.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
11 600,00 zł
Termin oględzin: 22 października 2014 r. 
od godz. 13.25 do 13.40
Wadium: 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 października 
2014 r.

  ul. STRZelcóW ByTOmSkIch, garaż 
nr 12, pow. 17,28 m2

Termin przetargu: 30 października 2014 r., 
godz. 14.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
14 500,00 zł
Wadium: 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 października 
2014 r.

  ul. DOlNych WaŁóW 17a, garaż  
nr 7, parter, pow. 17,55 m2

Termin przetargu: 6 listopada 2014 r.,  
godz. 11.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
15 700,00 zł
Termin oględzin: 20 października 2014 r. 
od godz. 13.20 do 13.35
Wadium: 800,00 zł

Termin wpłaty wadium: 31 października 
2014 r.

  ul. BŁOgOSŁaWIONegO cZeSŁaWa 
2a, lokal nr III, parter, pow. 68,44 m2, 
4 pomieszczenia, korytarz, Wc oraz 
pomieszczenie higieniczno-sanitarne 
z Wc
Termin przetargu: 6 listopada 2014 r.,  
godz. 13.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
133 600,00 zł
Termin oględzin: 22 października 2014 r. 
od godz. 14.10 do 14.20
Wadium: 6700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 31 października 
2014 r.

  ul. BŁOgOSŁaWIONegO cZeSŁaWa 
32, lokal nr I, parter, pow. 44,27 m2, 
3 pomieszczenia, Wc, 2 korytarze
Termin przetargu: 6 listopada 2014 r.,  
godz. 13.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
80 700,00 zł
Termin oględzin: 22 października 2014 r. 
od godz. 13.50 do 14.00
Wadium: 4100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 31 października 
2014 r.

  ul. jaNa ŚlIWkI 50, lokal nr I, parter, 
pow. 16,52 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r., 
godz. 11.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
28 000,00 zł
Termin oględzin: 29 października 2014 r. 
od godz. 14.40 do 14.50
Wadium: 1400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  ul. NaDRZecZNa, garaż nr 4, pow. 
15,73 m2

Termin przetargu: 13 listopada 2014 r., 
godz. 12.00
cena wywoławcza nieruchomości: 
9400,00 zł
Termin oględzin: 29 października 2014 r. 
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  ul. NaDRZecZNa, garaż nr 1, pow. 
15,73 m2

Termin przetargu: 13 listopada 2014 r., 
godz. 12.30
cena wywoławcza nieruchomości: 
6000,00 zł
Termin oględzin: 29 października 2014 r. 
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 30000 zł

Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  ul. cZęSTOchOWSka 9, lokal nr I, 
parter, pow. 11,87 m2, 1 pomieszcze-
nie
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r., 
godz. 14.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
27 600,00 zł
Termin oględzin: 28 października 2014 r. 
od godz. 10.00 do 10.10
Wadium: 1400 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r. 

  ul. ZWycIęSTWa 5, lokal nr IV, 
parter, piwnica, półpiętro, pow.  
321,10 m2, 7 pomieszczeń i 2 ko-
rytarze na poziomie piwnic, 4 po-
mieszczenia i korytarz na parterze, 
4 pomieszczenia, korytarz i Wc na 
półpiętrze
Termin przetargu: 15 stycznia 2015 r., 
godz. 12.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
2 194 700,00 zł
Terminy oględzin: 7 listopada 2014 r.  
od godz. 12.00 do 12.20, 5 grudnia  
2014 r. od godz. 12.00 do 12.20, 5 stycz-
nia 2015 r. od godz. 12.00 do 12.20
Wadium: 109 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 stycznia 2015 r. 
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IMPREZY

atmosfera barokowego jam session, szybkie tempo, czysta artykulacja i wyraziste kolory  
– tak o café Zimmermann pisze francuski dziennik „le monde”. Zespół wystąpi 18 października  
w gliwickim Teatrze muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57). Początek koncertu – godz. 19.30. 

Trwa VII Międzynarodowy Festi-
wal Muzyki Dawnej Improwizowanej 
ALL’IMPROVVISO. Hasłem przewod-
nim tegorocznej edycji imprezy jest 
„Muzyka europejskich miast i re-
gionów”. W najbliższą sobotę grupa 
Café Zimmermann zabierze nas do 
Wenecji na spotkanie z dziełami An-
tonio Vivaldiego. 

Nazwa zespołu została zaczerp-
nięta od kawiarni Gottfrieda Zimmer-
manna w Lipsku, gdzie delektowano 
się smakiem kawy. Sam właściciel 
lokalu chętnie gościł w swoich pro-
gach muzyków Collegium Musicum 
założonego przez G. Telemanna i kie-
rowanego przez J. S. Bacha w latach 
1729 – 1739. Grupa, którą w 1999 r. 
założyli klawesynistka Céline Frisch  
i skrzypek Pablo Valetti, stanowi 
awangardę wśród europejskich 
zespołów koncertowych wykonu-

jących muzykę barokową. Obecnie 
Café Zimmermann rezyduje w Grand 
Théâtre de Provence i występuje  
w wielu znanych salach koncerto-
wych i podczas licznych festiwali. 
Oprócz przywracania piękna muzyki 
barokowej, artyści prowadzą również 
działania edukacyjne.

W Gliwicach Café Zimmermann 
zaprezentuje program „L’Estro 
Armonico”. Taki tytuł nosi zbiór  
12 koncertów na skrzypce, który An-
tonio Vivaldi napisał w 1711 r. Utwo-
ry te w znacznym stopniu ugrunto-
wały pozycję i renomę włoskiego 
kompozytora i skrzypka, i uważane 
są za najbardziej wpływową kolekcję 
muzyki instrumentalnej stworzonej 
w XVIII w. Sześć z nich usłyszymy  
w sobotę w GTM. Bilety na koncert są 
dostępne m.in. na stronie www.tic-
ketpro.pl oraz w Centrum Informacji 

Kulturalnej i Turystycznej w Gliwicach 
(ul. Dolnych Wałów 3). 

Festiwal został zorganizowany 
przez Towarzystwo Kulturalne FUGA, 
a dofinansowany z budżetu Miasta 
Gliwice. Patronat honorowy objęła 
Ambasada Hiszpanii w Polsce. Więcej 
informacji można znaleźć na stronie

Koncert w teatrze poprzedzi 
uroczystość wręczenia nagród 
prezydenta Gliwic za osiągnięcia  
w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury 
za 2013 r. Szczegółowe informacje  
o laureatach będzie można znaleźć  
w kolejnym numerze „MSI”. 

cO?  
gDZIe?      
kIeDy?

16 PaźDZIeRNIka (cZWaRTek)
q godz. 18.30: „Noc w Wenecji” – operetka w Gliwic-

kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)
q godz. 20.00: „Czwartek jazzowy z gwiazdą” – 

koncert Rafała Gorzyckiego i Sebastiana Gruchota  
w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojennych 1)

17 PaźDZIeRNIka (PIąTek)
q godz. 17.00 i 20.15: „Di, Viv i Rose” – spektakl 

warszawskiego Teatru Capitol w Gliwickim Te-
atrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q godz. 18.00: „20 lat Szkoły Plastycznej Studio 
mARTa” – wernisaż jubileuszowej wystawy  
w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

q godz. 20.15: „Björk: Biophilia Live” – retransmisja 
koncertu Björk w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)

18 PaźDZIeRNIka (SOBOTa)
q godz. 10.00: 12. Giełda Zabawek Używanych  

w Młodzieżowym Domu Kultury (ul. Barlickiego 3)
q godz. 11.00: IV Festiwal Koszykówki w hali wido-

wiskowo-sportowej przy ul. Kozielskiej 1 – szcze-
góły na www.gliwicestars.pl

q godz. 15.00: Osiedlowy „Turniej FIFA” w Filii nr 5 
Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Perkoza 12)

q godz. 18.55: „Wesele Figara” – premierowy po-
kaz opery W. A. Mozarta w ramach transmisji 
z Metropolitan Opera w Nowym Jorku w Kinie 
AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)

19 PaźDZIeRNIka (NIeDZIela)
q godz. 10.45: „Gliwice na topie VIII” – Otwarte Mi-

strzostwa Gliwic we wspinaczce w Fabryce Mocy  
(ul. Jana Śliwki 86) – szczegóły na www.mdk.gliwice.pl

q godz. 16.00: „Muzyczny ekspres Moskwa – Paryż” 
– koncert śpiewaczki Agnieszki Mazur-Rysanow  
i pianistki Barbary Karaśkiewicz w Willi Caro (ul. Dol-
nych Wałów 8a) z cyklu „Podwieczorki Muzyczne”

q godz. 16.00: „Szedłem naprzeciw czarnemu 
potokowi” – wernisaż wystawy w Willi Caro  
(ul. Dolnych Wałów 8a)

20 PaźDZIeRNIka  
(PONIeDZIaŁek)
q godz. 16.00: Spotkania ręcznego dziewiarstwa arty-

stycznego w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
q godz. 20.00: „Wtorek bluesowy” – jam session  

w stylistyce blues w Śląskim Jazz Clubie (Plac In-
walidów Wojennych 1)

21 PaźDZIeRNIka (WTORek)
q godz. 10.00: „Pinokio” – musical dla dzieci w Gli-

wickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)
q godz. 18.00: „O sztuce życia... – czyli dlaczego 

warto poznawać samego siebie” – spotkanie  
z Małgorzatą Błotnicką w Stacji Artystycznej  
RYNEK (Rynek 4-5)

22 PaźDZIeRNIka (ŚRODa)
q godz. 10.00: „Pinokio” – musical dla dzieci w Gli-

wickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)
q godz. 17.00: Spotkanie autorskie z Aleksandrą 

Frątczak w Filii nr 9 Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej (ul. Czwartaków 18)

q godz. 18.00: Koncert piosenek z Białorusi Anato-
la Tchmela w Centrum Organizacji Kulturalnych 
(ul. Studzienna 6)

a TakŻe: 
q 18 – 19 października, godz. 10.00 – 18.00: XV Gli-

wicka Giełda Minerałów i Biżuterii w hali sporto-
wo-widowiskowej przy ul. Górnych Wałów

caFé ZImmeRmaNN  
I WIelkI VIValDI

PeRkuSja Na FeST
17 października w centrum kultury Studenckiej mROWISkO (ul. Pszczyńska 85) wystąpi znany 
amerykański perkusista gene hoglan. Impreza, w ramach XXIII międzynarodowego Festiwalu 
Perkusyjnego DRum FeST, rozpocznie się o godzinie 19.00. 

– To niesamowita okazja do spo-
tkania z legendarnym metalowym 
perkusistą. Gene Hoglan podczas 
90-minutowego warsztatu połą-
czonego z recitalem perkusyjnym 
opowiada historie ze swojego życia 
oraz zdradza tajniki technik grania, 
dając wskazówki i rady wszystkim 
zainteresowanym – opowiadają orga-
nizatorzy z Polskiego Stowarzyszenia 
Perkusyjnego z siedzibą w Opolu.

Eugene „Gene” Hoglan II to 
znany amerykański perkusista. Jest 
samoukiem. Zaczynał w 1984 r. jako 
techniczny oświetleniowiec meta-
lowego zespołu Slayer, w którym 
również grał na perkusji podczas 
prób dźwięku. Profesjonalnie współ-
pracował z takimi artystami i zespoła-
mi, jak: Devin Townsend, Dark Angel,  
Death, Dethklok, Strapping Young Lad, 
Pitch Black Forecast, Testament i Fear  
Factory. Gene’a wyróżnia kreatyw-
ność w grze na perkusji – używa 

m.in. przeróżnych urządzeń elektro-
nicznych do tworzenia unikalnych 
efektów perkusyjnych, a także tech-
niczny styl gry, przez co nazywany jest 
„Zegarem Atomowym” („The Atomic 

Clock”) oraz „Ludzką Maszyną Per-
kusyjną” („Human Drum Machine”). 
Bilety na gliwicki koncert są dostępne 
na www.ticketpro.pl.
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